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Pratarmė 

 Ši bibliografijos rodyklė skirta profesorės habilituotos daktarės Danutės Kalibatienės 

gimimo Jubiliejui. Bibliografijos rodyklė apima publikacijas (nuo studijų Vilniaus universitete) 

1974 m. iki 2021 m. 

 Rodyklėje suregistruoti mokslo darbai, redaguoti ir sudaryti leidiniai, mokslo 

populiarinimo darbai. Šioje rodyklėje surasime Lietuvoje ir užsienio spaudoje publikuotus darbus 

(iš viso 425 įrašus). 

 Sudarant bibliografiją naudotasi Lietuvos medicinos bibliotekos fonduose esančiais 

leidiniais, taip pat elektroniniais informacijos ištekliais: Lietuvos medicinos bibliotekos elektroniniu 

katalogu, Nacionalinės bibliografijos duomenų banku, Lietuvos integralios bibliotekų informacijos 

sistemos (LIBIS) suvestiniu katalogu, Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos (eLABa) 

elektroniniu katalogu ir kitomis prieinamomis duomenų bazėmis bei kitais informacijos šaltiniais 

internete. 

 Bibliografinės rodyklės medžiaga aprašyta remiantis tarptautinio standartinio 

bibliografinio aprašo (ISBD) taisyklėmis: ISBD : tarptautinis standartinis bibliografinis aprašas 

(Vilnius: Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2013). 

 Bibliografija sudaryta chronologiniu ir abecėliniu principu. Medžiaga rodyklėje 

išdėstyta chronologine seka, o metų ribose – pagal abecėlę. 

 Gana išsamiai apie profesorės mokslinę, pedagoginę veiklą (su trumpa santrauka 

anglų kalba) pateikta pirmame skyriuje Profesorė Danutė Kalibatienė: profesinė, mokslinė ir 

pedagoginė veikla .  

 Skyriuje Publikacijos pateikti moksliniai darbai ( 312 įrašų). Metuose į priekį iškeltos 

monografijos, knygos, metodinės priemonės, autorės disertacijos. Po specialaus ženkliuko – 

straipsniai. 

 Skyriuose Disertacijų mokslinė vadovė. Doktorantūros ir habilitacinių komitetų narė, 

Mokslinių konferencijų redakcinių kolegijų, mokslinių ir organizacinių komitetų narė, Redaktorė  

įrašai pateikti chronologine seka. 

 Skyriuje Recenzentė medžiaga išdėstyta abecėlės tvarka. 

 Skyriuje Pokalbiai. Pasisakymai.  Mintys. Nuomonė publikacijų turinį padeda 

atskleisti anotacijos, kurios pateikiamos įrašų pabaigoje kursyvu. 

 Literatūra apie profesorę  Danutę Kalibatienę rinkta iš enciklopedijų, žinynų, 

mokslinių rinkinių, knygų, įvairių periodinių leidinių ir interneto. 

 Leidinio pabaigoje pateikta Asmenvardžių rodyklė, kurioje prie pavardės nurodyti 

bibliografinių įrašų numeriai. 

 
 

 

     Sudarytoja 
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DANUTĖ KALIBATIENĖ: 
 PROFESINĖ, MOKSLINĖ IR PEDAGOGINĖ VEIKLA 

 

 KALIBATIENĖ DANUTĖ (g. 1951 06 02), vidaus ligų gydytoja, profesorė, habilituota 

mokslų daktarė (biomedicinos mokslai, medicina), Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto 

Vidaus ligų, šeimos medicinos ir onkologijos klinikos profesorė, VšĮ Vilniaus miesto klinikinės 

ligoninės Vidaus ligų klinikos vedėja. 

 Išsilavinimas. 1958-1969 m. mokėsi Vilniaus Salomėjos Nėries vidurinėje mokykloje, 

1970-1976 m. studijavo Medicinos specialybę Vilniaus universiteto (VU) Medicinos fakultete 

(MF). Specializacija – terapija. Įgyta vidaus ligų gydytojo profesinės kvalifikacijos licencija. 1984-

1987 m. studijavo aspirantūroje VU Gydytojų tobulinimosi fakulteto Terapijos katedroje.  

 Profesinė veikla. 1976-1977 m. – Vilniaus miesto klinikinės ligoninės gydytoja internė, 

1977-1980 m. – Švenčionėlių ligoninės (Švenčionių r.) gydytoja terapeutė, Terapinio skyriaus 

vedėja, 1980-1984 m. – Respublikinės Santariškių ligoninės gydytoja terapeutė, 1987-1991 m. – 

Respublikinės 4-osios valdybos ligoninės gydytoja terapeutė, 1991-1997 m. – Mykolo 

Marcinkevičiaus ligoninės (Vilnius) gydytoja konsultantė, nuo 1998 m. – Vilniaus miesto klinikinės 

ligoninės gydytoja konsultantė, Vidaus ligų klinikos vedėja. Vilniaus miesto klinikinėje ligoninėje 

daug metų buvo Gydymo tarybos narė. Konsultavo ligoninės gydytojus terapinių ligonių ištyrimo ir 

gydymo klausimais, dalyvavo gydytojų konsiliumuose, kuriuose buvo aptariami sunkiai sergančių 
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pacientų ištyrimas ir gydymas, buvo metodiškai atsakinga už tinkamą diagnostinio ir gydomojo 

darbo organizavimą terapinio profilio skyriuose, naujų diagnostikos ir gydymo metodų įdiegimą. 

 Pedagoginė veikla. 1991-1995 m. – VU Medicinos fakulteto dėstytoja asistentė, 1995–

1999 m. – docentė, nuo 1999 m. – profesorė, 2002 m. suteiktas profesoriaus pedagoginis vardas. 

1996-2002 m. – VU Medicinos fakulteto Propedeutikos ir slaugos studijų centro vedėja, 2002-2004 

m. – Bendrosios medicinos praktikos ir slaugos katedros vedėja, 2004-2006 m. – Vidaus ligų 

pagrindų ir slaugos katedros vedėja, 2006-2011 m. – Reabilitacijos, sporto medicinos ir slaugos 

instituto vadovė, 2011-2017 m. – Slaugos ir vidaus ligų pagrindų katedros vedėja. Nuo 2017 metų – 

Vidaus ligų, šeimos medicinos ir onkologijos klinikos profesorė. 2000-2018 metais Vilniaus 

universiteto Medicinos fakulteto Tarybos narė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mokslinė veikla. Moksliniai tyrimai medicinos srityje. Nuo 1984 m. D. Kalibatienė atliko 

epidemiologinius ir klinikinius plonosios žarnos fermentopatijos laktazės nepakankamumo tyrimus 

suaugusių Lietuvos gyventojų ir vaikų populiacijose, kurias sudarė lietuvių, lenkų, rusų, baltarusių 

ir kitos etninės grupės. Nustatė, kad šios intestininės enzimopatijos dažnis visoje populiacijoje buvo 

34%. Pirminio laktazės nepakankamumo fenotipo paplitimas Lietuvos suaugusių gyventojų 
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populiacijoje statistiškai reikšmingai priklausė nuo tautybės: lietuvių grupėje – 32%, lenkų – 42%, 

rusų – 21%, baltarusių – 22%. 

 Lietuvių populiacijoje laktazės nepakankamumo dažnis buvo 32 %, tačiau jis buvo 

skirtingas lietuvių subpopuliacijose. Daugiausia hipolaktazija buvo paplitusi Vakarų Lietuvoje 

žemaičių grupėje (40%), kiek mažiau Pietvakarių ir Vidurio Lietuvos vakarų aukštaičių grupėje 

(34%), tačiau skirtumas buvo statistiškai nereikšmingas. Gerokai mažesnis laktazės 

nepakankamumo dažnis buvo rytų aukštaičių, gyvenančių šiauriniuose ir rytiniuose Lietuvos 

rajonuose, grupėje (31%). Rečiausiai hipolaktazija nustatyta pietų aukštaičiams (24%), skirtumas 

statistiškai reikšmingas. Lietuvoje hipolaktazijos paplitimo gradientas kilo iš šalies pietryčių į 

vakarus. 

 D. Kalibatienė atliko epidemiologinius 6-17 metų amžiaus vaikų hipolaktazijos tyrimus, 

kurie atskleidė, kad šios enzimopatijos dažnis visoje ištirtų vaikų grupėje buvo 24%. Vaikų amžiaus 

grupėse laktazės nepakankamumo dažnis buvo skirtingas: pradeda atsirasti 6-7 metų amžiuje (0–

8%), o jo dažnis 17 metų amžiaus grupėje (32%) statistiškai patikimai nesiskiria nuo šio rodiklio 

suaugusių Lietuvos gyventojų populiacijoje (34%). Laktazės nepakankamumas diagnozuotas 21% 

vaikų lietuvių grupėje, 31% vaikų lenkų grupėje ir 17% vaikų rusų grupėje. Lenkų vaikams 

hipolaktazija diagnozuota statistiškai patikimai dažniau negu lietuvių ir rusų vaikams. Pirminė 

hipolaktazija buvo diagnozuota 0-5% 6-7 metų lietuvių bei rusų vaikų ir 9% to paties amžiaus lenkų 

vaikų, 9-10 metų amžiuje dar daugiau išryškėja šios enzimopatijos dažnio skirtumai etninėse vaikų 

grupėse. Pirminis laktazės nepakankamumas pradeda atsirasti Lietuvos vaikams kiek vėliau negu 

kituose pasaulio regionuose, suaugusiųjų laktazės aktyvumo dydis susiformuoja paauglystėje, o 

daugelyje kitų tautų tai atsitinka ikimokykliniame ir jaunesniame mokykliniame amžiuje.  

 2003-2007 metais D. Kalibatienė ir doktorantė S. Varvuolytė ištyrė pirminio laktazės 

nepakankamumo ir laktazės aktyvumo persistavimo genetinių žymenų dažnį Lietuvos gyventojų 

grupėje. Tyrimas atskleidė, kad genotipų, siejamų su laktazės aktyvumo sumažėjimu, dažniai buvo:  

C/C-13910 – 48,1%, G/G-22018 – 42,5%; genotipų, siejamų su laktazės aktyvumo persistavimu, dažniai 

buvo: C/T-13910 – 42,5%, T/T-13910 – 9,4%, G/A-22018 – 46,3%, A/A-22018 – 11,3%. Nustatė šių 

genotipų dažnių skirtumus etninėse grupėse: lietuvių grupėje C/C-13910 – 42,5% ir G/G-22018 – 

37,5%, rusų grupėje C/C-13910 – 44,7% ir G/G-22018 – 39,5%, lenkų grupėje  C/C-13910– 68,0% ir  

G/G-22018– 60,0%. Su pirminiu laktazės nepakankamumu siejamo C/C-13910 genotipo dažnis buvo 

didesnis negu G/G-22018 genotipo.  
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 1998-2003 metais D. Kalibatienė ir doktorantė E. Kazėnaitė ištyrė plonosios žarnos ligos 

gliuteninės enteropatijos dažnį suaugusių lietuvių populiacijoje. Buvo nustatomi IgA klasės 

antigliadino antikūnai kraujo donorų ir sergančių reumatoidiniu artritu ligonių kraujo serume, 

palyginami abiejų tiriamųjų grupių rezultatai. Sveikų žmonių (kraujo donorų) populiacijoje 

gliuteninės enteropatijos dažnis buvo 2,2, o reumatoidiniu artritu sergančių ligonių grupėje – 

5,7. Didėjant reumatoidinio artrito aktyvumo laipsniui, nuo 6,5 (II
0
 aktyvumas) iki 14,3 (III

0
 

aktyvumas)  daugėjo gliuteninės enteropatijos atvejų. 

 2007-2018 metais D. Kalibatienė su doktorantais ir studentais tyrė vidaus ligomis sergančių 

pacientų su sveikata susijusią gyvenimo kokybę, psichoemocinę būseną ir vidinę darną, vaistų 

vartojimo elgseną, vidaus ligų klinikinių požymių ir eigos ypatumus. 

 Moksliniai tyrimai slaugos srityje. Vidaus ligomis sergančių pacientų slaugos poreikių, 

slaugos intervencijų ir procedūrų kokybės ir trukmės, ligonių mokymo galimybių tyrimai. 

 Vilniaus universitete parengė ir Baltarusijos TSR Gydytojų tobulinimosi institute (Minskas) 

apgynė medicinos mokslų daktaro disertaciją „Selektyvi laktozės malabsorbcija tarp lietuvių“ 

(1987). Vilniaus universitete parengė ir apgynė habilituoto mokslų daktaro disertaciją „Geografinė 

istorinė hipolaktazijos paplitimo koncepcija pagal multiparametrinius Lietuvos gyventojų tyrimus“ 

(1994). Šešių doktorantų: Editos Kazėnaitės, Sonatos Varvuolytės, Žydrūnės Visockienės, Vaivos 

Karpavičienės, Renatos Šturienės, Rasos Stundžienės, sėkmingai apgynusių mokslo daktaro 

disertacijas, mokslinė vadovė.  

 VU Medicinos fakultete prof. D. Kalibatienė dėstė disciplinas: vidaus ligų pagrindus 

(propedeutiką) medicinos programos studentams, klinikinės medicinos pagrindus farmacijos 

programos studentams, vidaus ligas ir slaugą, slaugos teoriją, klinikinę slaugą slaugos bakalauro ir 

magistro programų studentams. Dėstė profesinio tobulinimo kursus „Rinktiniai terapijos 

klausimai“, „Paliatyvi pagalba“, „Klinikinė slauga“ gydytojams ir slaugytojams. 
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Prof. D. Kalibatienė su medicinos studentais seminaro metu (2016). 

 

Prof. D. Kalibatienė su medicinos studentais seminaro metu (2016). 

 

Su bendradarbiais parengė keturių metų slaugos bakalauro (1996), dviejų metų slaugos 

magistro (2001) programas, dalykų, praktikų, baigiamųjų darbų aprašus, vertinimo sistemą. 

Vadovavo slaugos bakalaurantų ir magistrantų baigiamiesiems darbams. 2000-2016 metais slaugos 

bakalaurantų ir magistrantų baigiamųjų darbų gynimo komisijų pirmininkė. 2002-2016 metais – VU 

Slaugos studijų programų komiteto pirmininkė.  

 Subūrė VU Medicinos fakulteto Studentų mokslinės draugijos (SMD) Slaugos mokslo 

sekciją. Slaugos specialybės studentai aktyviai dirbo slaugos mokslinį darbą. Kasmet dalyvavo VU 

rengiamose SMD konferencijose kuriose skaitė mokslo pranešimus. Konferencijų medžiaga buvo 

atspausdinama mokslo tezių rinkiniuose. Nuo 1997 m. prof. D. Kalibatienė su bendradarbiais 

rengdavo kasmetines respublikines slaugos mokslines-praktines konferencijas, dažnai dalyvaujant 

svečiams iš užsienio. Jose buvo skaitomi moksliniai slaugytojų tyrėjų, slaugos bakalaurų, magistrų, 

slaugos dėstytojų pranešimai, savo patirtimi pasidalindavo slaugos praktikai. Prof. D. Kalibatienė 

kasmet skaitė po 2-3 mokslinius pranešimus gydytojų ir slaugytojų konferencijose. 
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Prof. D. Kalibatienė skaito pranešimą respublikinėje  

mokslo ir praktikos konferencijoje Vilniuje 

 

 

 Organizacinė veikla. Virš dvidešimt metų prof. D. Kalibatienė vadovavo Vidaus ligų 

pagrindų ir slaugos katedrai, kurioje veikė Vidaus ligų pagrindų ir slaugos studijų centrai. Vidaus 

ligų pagrindų centre (bazė – Vilniaus miesto klinikinė ligoninė) buvo dėstomas dalykas „Vidaus 

ligų propedeutika (pagrindai)“  Vilniaus universiteto Medicinos, Odontologijos, Slaugos programų 

studentams. Tai ne tik teorinė (paskaitos, seminarai), bet ir praktinė disciplina. Praktinių užsiėmimų 

metu studentai mokomi klinikinės medicinos įgūdžių ligoninės palatose tiriant ligonius. Centre 

buvo vykdomas mokslinis darbas tema „Diagnostikos ir gydymo metodų tobulinimas terapijoje ir 

chirurgijoje“ (vadovė prof. D.Kalibatienė). Mokslo tyrimų tikslai: diagnostikos ir gydymo metodų, 

taikomų terapijos ir chirurgijos klinikinėje praktikoje, mokslinis įvertinimas ir naujų, optimalių 

diagnostikos ir gydymo metodų paieška. Buvo vykdomi moksliniai virškinimo sistemos ligų (prof. 

D. Kalibatienė, doc. V. Ožeraitienė, dr. R. Staigis, dr. E. Kazėnaitė, dr. S. Varvuolytė), lėtinio 

bronchito etiopatogenezės (prof. V.Vaičekonis), cukrinio diabeto etiopatogenezės (doc. E. 

Janulionytė), vidaus ligomis sergančių pacientų antioksidacinės sistemos (dr. Z. Kalpokaitė, dr. I. 

Glemžienė) tyrimai. Diagnostikos ir gydymo metodų tobulinimo chirurgijoje srityje dirbo prof. P. 

Plevokas, doc. A. Gradauskas, dr. N. Markevičius. 
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VU MF Vidaus ligų pagrindų ir slaugos katedros kolektyvas (dalis darbuotojų) (2006): iš kairės –  

doc. A. Vingras, dr. A. Mikaliūkštienė, prof. V. Vaičekonis, inžinierė I. Malukienė, doc. V. Ožeraitienė, 

reikalų tvarkytoja A. Ruseckaitė, doc. A. Gradauskas, prof. D. Kalibatienė, dr. N. Markevičius,  

dr. R. Stundžienė, dr. Z. Kalpokaitė, dr. R. Staigis, dr. R. Šturienė, dr. E. Kazėnaitė, dr. I.Glemžienė. 
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 Per dvidešimt du katedros gyvavimo metus kolektyvo sudėtis ir pavadinimas keitėsi. 

Dėstytojai išeidavo į kitas katedras ar užtarnauto poilsio, todėl aktyviai buvo ugdoma jaunesnioji 

dėstytojų karta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VU MF Slaugos ir vidaus ligų pagrindų katedros kolektyvas (dalis darbuotojų) (2017): iš kairės sėdi 

prof. V. Gaigalaitė, dr. O. Nečajauskaitė, dr. S. Varvuolytė, prof. D. Kalibatienė, dr. V. Karpavičienė; 

iš kairės stovi dr. R. Staigis, gyd. I. Fomčenko, gyd. D. Jakučionis, reikalų tvarkytojos Eglė Kuzienė ir 

Zita Svirid, dr. A. Mikaliūkštienė, doc. A. Gradauskas. 

 

 Slaugos studijų centras (bazė – Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikos) realizavo 

slaugos teorijos ir praktikos studijas, metodinę pagalbą sveikatos priežiūros įstaigoms, kolegijų 

dėstytojams ir slaugos praktikams. Jame buvo dėstoma daugelis slaugos disciplinų slaugos 

bakalauro ir magistro programose. Centras rengė universitetinio išsilavinimo slaugos specialistus, 

kurie įsidarbindavo slaugos dėstytojais aukštosiose ir aukštesniosiose mokyklose, slaugos 

administratoriais sveikatos priežiūros įstaigose, aukštos kvalifikacijos profesionaliais slaugytojais 

asmens sveikatos priežiūros įstaigose.  

 Projektai. Prof. D. Kalibatienė su kolegomis parengė ir įgyvendino Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų remiamą projektą (2008), kuris pagerino studijų kokybę rengiant slaugos 
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specialistus – buvo atnaujinta slaugos magistrantūros programa, išleistos mokomosios literatūros 

knygos „Klinikinė slauga“, „Slaugos teorija“ ir kitos.  

 Su kolegomis įgyvendino tarptautinį Leonardo da Vinci „CoCareDigital“ projektą (2009) 

„Kompetencijomis pagrįstas slaugytojų ir slaugytojų padejėjų mokymas virtualioje aplinkoje“, 

kuriame dalyvavo penkių šalių: Nyderlandų, Estijos, Kipro, Ispanijos ir Lietuvos, dėstytojai ir 

slaugos praktikai. „CoCareDigital“ projektas skirtas sveikatos priežiūros darbuotojų savarankiško 

tobulinimosi poreikiams tenkinti. Projekto tikslas buvo perkelti, adaptuoti ir plėtoti 

kompetencijomis pagrįstą e-mokymo kvalifikacijos tobulinimo sistemą, apimančią bendrosios 

sveikatos priežiūros ir ypač vyresnio amžiaus žmonių priežiūros sričių kvalifikacijos tobulinimo 

modulius. Įdiegta mokymosi sistema internete panaudojant N@tschool e-mokymosi aplinką. 

 Publikacijos. Paskelbė dvi mokslines monografijas: „Hipolaktazija: epidemiologija, 

klinika, diagnostika, gydymas“ (1998), „Intestininės enzimopatijos“ (2015), virš 220 mokslinių 

straipsnių. Viena ir su bendradarbiais parengė ir publikavo 18 mokomųjų knygų gydytojams, 

slaugytojams ir studentams: „Virškinamojo trakto autoimuninės ir imunodeficitinės ligos“ (1993), 

„Nepakankamos maisto medžiagų asimiliacijos sindromas“ (1995), „Kvėpavimo sistemos ligomis 

sergančiųjų slauga“ (2001), „Slaugytojo chirurgija“ (2002), „Slaugos istorija“ (2004), „Slaugos 

standartai“ (2004), „Pediatrija bendrojoje praktikoje“ (2004), „Širdies ligos“ (2005), „Vilniaus 

medicinos istorijos almanachas“ (2006), „Slaugos teorija“ (2008), „Klinikinė slauga“ (2008), 

„Onkologija ir slauga“ (2008), „Šeimos sveikatos enciklopedija“ (2008), „Akušerija ginekologija 

šeimos gydytojo praktikoje“ (2010) „Mano pilnatvės metai: sveikos gyvensenos vadovas“ (2012), 

„Vaikų ligos ir slauga“ (2014), „Bendroji chirurginė slauga“ (2018).  

 Kvalifikacijos tobulinimas. Dalyvavo tobulinimosi kursuose, seminaruose ir 

konferencijose, rengiamuose Lietuvoje (kasmet po 6-8). Užsienio universitetų ir medicinos draugijų 

kvietimu dalyvavo profesinio tobulinimo kursuose, moksliniuose seminaruose ir konferencijose 

terapijos, gastroenterologijos, šeimos medicinos, slaugos ir edukologijos klausimais Mičigano 

universitete (JAV), Kopenhagos, Arhuso universitetuose ir Bornholmo salos Sveikatos centre 

(Danija); Stokholme ir Karlskronoje (Švedija); Londone, Madride, Lisabonoje; Berlyne, 

Heidelberge ir Karlsrujėje (Vokietija); Budapešte, Liublianoje; Varšuvoje ir Poznanėje (Lenkija); 

Amsterdame, Zalcburge (Austrija) (1994-2015). 
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Visuomeninė veikla. Lietuvos internistų draugijos, Lietuvos gastroenterologų draugijos, 

Lietuvos paliatyvios medicinos draugijos narė. Žurnalų „Medicinos teorija ir praktika“  ir „Slauga: 

mokslas ir praktika“ redakcinių kolegijų narė. 

 Apdovanojimai. Apdovanota Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro padėkos 

raštu už medicinos specialistų rengimą ir profesionalų darbą (2006), VU Rektoriaus padėkos raštu 

už medicinos studentų ir slaugos specialistų rengimą bei iniciatyvumą medicinos mokslo srityje 

(2006), Vilniaus miesto savivaldybės mero padėkos raštu už profesionalų darbą (2010). Pelnė 

Vilniaus miesto savivaldybės „Auksinės mediko širdies“ apdovanojimą už profesionalų ir nuoširdų  

darbą (2010). VšĮ Vilniaus miesto klinikinės ligoninės direktoriaus padėkos raštas už ilgametį, 

sąžiningą ir nuoširdų darbą (2011), VU Medicinos fakulteto dekano padėkos raštas už puikų darbą 

ir reikšmingą ilgametę veiklą vadovaujant Slaugos ir vidaus ligų katedrai (2018). 

 

 

Trumpai apie save ir šeimą 

 Gimiau Vilniuje gydytojų šeimoje. Tėvas Juozas Pučinskas (1924-1994), gydytojas 

terapeutas, gastroenterologas, medicinos mokslų daktaras, habilituotas mokslų daktaras, VU 

Medicinos fakulteto profesorius. Pokario metais baigė Medicinos specialybę Vilniaus universitete ir 

daug metų jame dėstė vidaus ligų ir gastroenterologijos kursus gydytojams ir studentams. Ištyrė 

atrofinio gastrito imunodeficitinę formą, sukūrė imuninių testų modelį imunodeficitiniam gastritui 

diagnozuoti, mokslinių straipsnių, metodinių nurodymų apie lėtinio gastrito ir opaligės diagnostiką 

ir gydymą autorius. Mama Tamara Pučinskienė (1927-2009), vaikų ligų gydytoja, dirbo Vilniaus 

miesto vaikų sveikatos priežiūros įstaigose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Juozas Pučinskas užsiėmimų su 

medicinos studentais metu 
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Vidurinį išsilavinimą įgijau Vilniaus Salomėjos Nėries vidurinėje mokykloje. Su 

dėkingumu prisimenu pradinių klasių mokytoją V. Spurgienę, mokytojus O. Stasiūnienę (lietuvių 

kalbos), V. Meškonį (matematikos), K. Kuzavinį, I. Saulevičienę (istorijos), V. Paberžytę 

(chemijos), A. Šurnaitę (anglų kalbos)  ir kitus, kurie išugdė pagarbą mokslui, pareigingumą ir 

darbštumą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

Vilniaus Salomėjos Nėries vidurinės mokyklos 1B klasė (1958): 

 viduryje pradinių klasių mokytoja V. Spurgienė,  

trečioje eilėje pirma iš dešinės D. Pučinskaitė 

 

 

 Šeimoje buvo daug muzikuojama – tėtis grojo fortepijonu, mama gitara, be to gražiai 

dainavo. Mane traukė muzika – baigiau fortepijono specialybės programą Vilniaus septynmetėje 

vaikų muzikos mokykloje (1960-1966). Puiki fortepijono klasės dėstytoja A. Kezytė įdiegė meilę 

klasikinei muzikai, pripratino reguliariai lankytis Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje 

rengiamuose koncertuose. Klasėje aptardavome girdėtus muzikos kūrinius. Paauglystėje daug 
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skaičiau grožinės literatūros, žavėjausi istorija, patiko užsienio kalbos – vis svarsčiau, kokią 

specialybę geriau pasirinkti – istorijos ar anglų kalbos studijas universitete.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

     Vilniaus septynmetės vaikų muzikos mokyklos fortepijono klasė (apie 1964): 

      viduryje dėstytoja A. Kezytė, pirmoje eilėje pirma iš dešinės D. Pučinskaitė 

 

 Šeimoje buvo daug kalbama apie mediciną, jos naujovės, pasiekimus, praktikos aktualijas. 

Matyt, tai nulėmė, kad nusprendžiau mokytis medicinos. Studijų Vilniaus universitete metu 

pradėjau domėtis moksliniu darbu, aktyviai dalyvavau studentų mokslinės draugijos veikloje, 

atlikau keletą mokslinių tyrimų, perskaičiau keletą pranešimų studentų mokslinėse konferencijose. 

Studijų metais buvau VU studentų mokslinės draugijos Vidaus ligų propedeutikos sekcijos 

pirmininke.  

 

 

 

 

 

 

 

VU Medicinos fakulteto Medicinos 

specialybės 6 kurso studentė Danutė 

Pučinskaitė (1976) 
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 Baigę studijas su vyru bendrakursiu Juliumi Kalibatu išvykome dirbti pagal paskyrimą į 

Švenčionėlių ligoninę. Ten po metų tapau Vidaus ligų skyriaus vedėja. Ligonių buvo daug, dirbau 

intensyviai ligoninėje ir poliklinikoje, ligoninėje budėjau kas ketvirtą naktį, tačiau prisiminimai iš tų 

laikų patys šviesiausi – įgijau klinikinės patirties, jaučiau miestelio žmonių pagarbą ir gerą mano 

darbo įvertinimą. Gaila buvo išvažiuoti, tačiau jaučiau vidinę paskatą siekti daugiau žinių, įgyti 

naujos patirties.  

 Dirbdama Respublikinėje Santariškių ligoninėje (1980-1984), susipažinau su įžymia 

profesore gastroenterologe Dalia Tamulevičiūte, kuri paskatino mane moksliniam darbui, buvo 

mano daktaro disertacijos vadovė. Pradėjau tirti plonosios žarnos fermentopatijos hipolaktazijos 

(plonosios žarnos fermento laktazės aktyvumo sumažėjimo) epidemiologijos, klinikos, diagnostikos 

ir gydymo problemas. Studijuodama aspirantūroje (1984-1987), važinėjau po Lietuvos kaimus 

Žemaitijoje, Aukštaitijoje, Dzūkijoje, kalbinau žmones dalyvauti tyrimuose. Atlikau asmeniškai 

tūkstančius kraujo ir šlapimo tyrimų suaugusiems gyventojams siekdama nustatyti plonosios žarnos 

fermento laktazės aktyvumo sumažėjimo dažnį populiacijoje. Ištyriau taip pat ir kelis tūkstančius 

vaikų bei paauglių keletoje Vilniaus miesto mokyklų.  

 Atlikus tyrimus, nustatytas plonosios žarnos fermento laktazės aktyvumo sumažėjimo 

(hipolaktazijos) dažnis Lietuvos suaugusiems gyventojams ir vaikams. Buvo praplėstos žinios apie 

hipolaktazijos klinikinius požymius, pasiūlyti ir įdiegti į praktiką šios fermentopatijos diagnostikos 

standartai suaugusiems ir vaikams. Mokslinių tyrimų rezultatai atsispindėjo mano daktaro ir 

habilitacinėje disertacijose bei mokslinėje monografijoje „Hipolaktazija: epidemiologija, klinika, 

diagnostika ir gydymas“.  

 Kartu su doktorante gydytoja Sonata Varvuolyte pradėjome genetinius hipolaktazijos 

tyrimus šalyje. Su doktorante gydytoja Edita Kazėnaite imunofermentiniais ir histomorfologiniais 

metodais tyrėme gliuteninės enteropatijos paplitimą populiacijoje, šios intestininės fermentopatijos 

klinikos ir diagnostikos ypatumus suaugusiems. Šių tyrimų rezultatai buvo pateikti keletoje 

straipsnių ir mokslinėje monografijoje „Intestininės enzimopatijos“. 

 Didelis posūkis mokslinėje-pedagoginėje veikloje buvo pažintis su JAV Mičigano 

universiteto profesore, Slaugos fakulteto prodekane Violeta Barkauskas (1994). Prof. V. Barkauskas 

atkreipė VU Medicinos fakulteto dėstytojų dėmesį į greitai besitransformuojančią sveikatos 

priežiūros specialybę – slaugą, kurią buvo rekomenduojama pradėti dėstyti universitete taip, kaip 

yra daugelyje ekonomiškai pažengusių šalių.  
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Stažuotė JAV Mičigano universitete (1996):  

stovi iš dešinės prof. V. Barkauskas, doc. D. Kalibatienė 

 

 Konsultuojant profesorei V. Barkauskas, pradėjome aktyviai dirbti šioje srityje, parengėme 

slaugos bakalauro ir magistro programas, subūrėme dėstytojų kolektyvą. Daug darbo buvo 

registruojant programas Švietimo ir mokslo bei Sveikatos apsaugos ministerijose. VU Medicinos 

fakulteto tarybos sprendimu 1996 metais įkurtas šakinis padalinys, kurio tikslas buvo slaugos 

studijų organizavimas ir kontrolė, metodinis vadovavimas teikiant pasiūlymus slaugos dėstymo 

kokybės klausimais, slaugos krypties mokslo tiriamojo darbo vykdymas. Buvau išrinkta katedros 

vedėja ir šiose pareigose dirbau 22 metus (kas 5 metai buvau perrenkama). 2002 metais buvau 

paskirta VU Slaugos studijų programų komiteto pirmininke.  

 Dėstydami slaugos dalykus, pastebėjome, kad labai trūksta mokomosios medžiagos lietuvių 

kalba. Todėl daug laiko paskyriau vadovėlių parašymui, kuriuose pateikėme ne tik teorines žinias, 

bet ir praktines įžvalgas, kurios rėmėsi mūsų studentų slaugytojų patirtimi ir mūsų pačių patirtimi 

stebint kasdieninį slaugytojų darbą. Dėstant vieną ar kitą dalyką, seminaruose būdavo džiugu 

klausyti mūsų slaugos studentų išsamias klinikinių situacijų analizes ir praktines įžvalgas, paremtas 

išstudijuota teorija. Slaugos programų absolventų  baigiamųjų darbų rezultatus galima buvo drąsiai 

publikuoti mokslo žurnaluose.  
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 Nepaisant intensyvaus darbo, stengiausi kiek įmanoma daugiau dėmesio skirti šeimai. 

Vaikai: Raimondas (g. 1977), Paulius (g. 1988), Irma (g. 1988). Sutuoktinis Julius Kalibatas, 

profesorius, habilituotas biomedicinos mokslų daktaras. Duktė Irma Kalibataitė (dabar 

Rutkauskienė) pasekė tėvų pėdomis, VU studijavo mediciną, dirba gydytoja kardiologe Vilniaus 

universiteto ligoninės Santaros klinikose. Daug džiaugsmo suteikia anūkėlis Domantas Rutkauskas. 

Šiltai bendrauju su jaunesniąja seserimi Lorita ir jos šeima. Su draugais ar šeima apsilankome 

teatruose, koncertuose, parodose, vasarą mėgstu padirbėti sode. Vilioja kelionės – su draugais ar 

šeima aplankėme Prancūziją, Angliją, Italiją, Ispaniją, Portugaliją, Šveicariją, Maroką, Egiptą, 

Turkiją, Graikiją, Kroatiją ir kitas šalis. 

                                                                                    Prof.  Danutė Kalibatienė 
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Abstract 

Professor Danutė Kalibatienė 

 KALIBATIENĖ DANUTĖ (born in 1951 in Vilnius), internist, habilitated doctor of 

biomedical sciences (medicine). Professor of the Department of Internal diseases, Family Medicine 

and Oncology at Vilnius University, Faculty of Medicine. Head of the Clinic of Internal Diseases at 

Vilnius City Clinical Hospital. Member of the Council of Medicine Faculty of Vilnius University 

(2000-2018). Expert of the Lithuanian State Science and Study Foundation.  

 Editorial board member of the medical journal Medicinos teorija ir praktika (Theory and 

Practice in Medicine) and the journal for nurses Slauga: mokslas ir praktika (Science and Practice 

in Nursing). Member of the Lithuanian Society of Gastroenterology. Member of the Lithuanian 

Society of Internists. Member of the Lithuanian Society of Palliative Medicine. Member of the self-

assessment work group of Nursing Studies programmes at Vilnius University (2000-2016). 

Chairperson of Nursing Bachelor’s and Master’s Degree Final Thesis Defending Committee (2000-

2016). 

 Since 1991 D. Kalibatienė has teached the course „The Fundamentals of Internal Diseases 

(Propaedeutics of Internal Diseases)“ to medical students in Vilnius University, Faculty of 

Medicine. She was granted for readership (1995) and professorship (2002) positions. Since 1996 

prof. D. Kalibatienė – Head of the Center of Propaedeutics and Nursing studies, since 2011 till 2017 

– Head of the Department of Nursing and Fundamentals of Internal Diseases. 

 The academic staff of the Department of Nursing and Fundamentals of Internal Diseases 

has delivered lectures, seminars and practical training on clinical methods of examination of 

patients with internal diseases to the students of medical and nursing study programmes. The 

Department directed methodologically the implemention of the university level nursing education 

programmes in Vilnius University. The bacchalour’s degree programme of Nursing was developed 

in 1996 and Master’s degree programme of Nursing in 2001. Since 1998 the Department has 

organized several republican conferences „Science and practice of Nursing“ every year.  

 Publications. Prof. D. Kalibatienė has published 2 scientific monographs: „Hypolactasia: 

epidemiology, clinical symptoms, diagnostics and treatment“ (1998) and „Intestinal 

Enzymopathies“ (2015) and above 220 articles. In consort with colleagues and the author’s own D. 
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Kalibatienė has produced 18 textbooks and manuals for medical and nursing students, physicians 

and nurses, such as: Autoimmune and immunodeficient diseases of digestive tract (1993); 

Syndrome of nutritional deficiency (1995); Nursing care of the patients with respiratory diseases 

(2001), Nurse’s surgery (2002); History of  Nursing (2004); Standards of Nursing (2004); Heart 

Diseases (2005); Historical Almanac of Vilnius Medicine (2006); Theory of Nursing (2008); 

Clinical Nursing (2008); Oncology and Nursing (2008); Encyclopaedia of Family Health (2008); 

Obstetrics and Gynecology in Family Medicine Practice (2010); My Years of Completeness: the 

Guide to the Pattern of Healthy Life (2012); Child Diseases and Nursing (2014); General Surgical 

Nursing (2018); etc. 

 Scientific Research. Research interests in Medicine. Epidemiological and clinical 

investigation of small intestine disorders – lactase deficiency (hypolactasia) and gluten disease. 

Since 1984  D. Kalibatienė has carried out epidemiological and clinical studies of lactase deficiency 

in the population of adult inhabitants of Lithuania, which is comprised of Lithuanians, Poles, 

Russians, Belarusians and other ethnic groups. The author found that lactase deficiency is 

diagnosed in 34% of the entire population. A statistically significant primary lactase deficiency 

frequency depends on the ethnicity: it is 32% among Lithuanians, 42% among Poles, 21% among 

Russians and 22% among Belarusians. 

 The incidence of primary late-onset lactase deficiency in healthy Lithuanian children was 

found to appear at the age of 6-7 and to reach the adult level at the teenage. According to the 

epidemiological data of the investigation, 70% of adults and 59% of 6-16 year-old children and 

adolescents in Lithuania suffered from digestive disturbances. Habilitated doctor dissertation 

„Geographical-historical conception of the prevalence of hypolactasia according to the multilateral 

study of the population of Lithuania“ (D. Kalibatienė, 1994) was defended in this field. The data of 

the investigation were presented in the monographs „Hypolactasia: epidemiology, clinical 

symptoms, diagnostics and treatment“ (D. Kalibatienė, 1998) and „Intestinal Enzymopathies“ (D. 

Kalibatienė, 2015). 

 Since 2003 D. Kalibatiene and doctoral student S. Varvuolyte assessed the prevalence of 

genetic markers related to primary lactase deficiency and persistent lactase activity in Lithuanians. 

It was found that the frequency of genotypes related to decreased lactase activity was:  C/C-13910 – 

48.1%, G/G-22018 – 42.5%. The frequency of genotypes related to persistent lactase activity was: 

C/T-13910 – 42.5%, T/T-13910 – 9.4%, G/A-22018 – 46.3%, A/A-22018 – 11.3%. These genotypes also 
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correlated with the ethnicity:  in Lithuanians C/C-13910 was found in 42.5% and G/G-22018 – in 

37.5%; in Russians C/C-13910 – 44.7%, G/G-22018 – in 39.5%; in Poles C/C-13910 was found in 68.0% 

and G/G-22018 – in 60.0%. The primary lactase deficiency-related C/C-13910 genotype was detected 

more frequently than the G/G-22018 genotype. 

 Since 1998 the epidemiology of glutenic enteropathy has been investigated. Prof. D. 

Kalibatienė and doctoral student E. Kazėnaitė established the prevalence of glutenic enteropathy in 

the adult Lithuanian population. The serum levels of antigliadin antibodies of IgA class in blood 

donors and rheumatoid arthritis patients were assessed and the results were compared. The 

frequency of this small intestine enzymopathy was 2% in healthy population, and 5,7% in patients 

with rheumatoid arthritis. 

 Research interests in nursing – the evaluation of nursing care needs and quality of life, 

perfection of health care and education of patients. The study of the quality and duration of nursing 

interventions, the nursing needs of patients with internal diseases has been performed. 
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гастроэентерологов: мaтериалы съездa., 19-21 сентября 1984 г. – Москва, 1984. – Т. 2, р. 141-

142. 
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 11. Laktazinio nepakankamumo diagnostika ir gydymas : (metodinės rekomendacijos) / 

Lietuvos TSR Sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos TSR Aukštojo ir specialiojo vidurinio 

mokslo ministerija, Vilniaus V. Kapsuko universitetas ; [parengė D. Tamulevičiūtė, D. 

Kalibatienė]. – Vilnius : Vilniaus V. Kapsuko universitetas, 1985. – 7 p.  

 

*** 

 

 12. Skrandžio sekrecinės funkcijos tyrimo aktualumas ir reikšmė / J. Pučinskas, D. 

Kalibatienė. – Santr. rus., p. 60. – Bibliogr.: 12 pavad. // Sveikatos apsauga. – 1985, Nr. 1, p. 11-

13. 

 

 13. Значение некоторых дисахаридаз в пищеварении и его регуляции / Д. 

Калибатене, Д. Тамулевичюте. – Portr. // Регуляция пищеварения и первичная профилактика 

: тематический сборник совещания рабочей комиссии «Регуляция пищеварения». – Вильнюс, 

1985. – P. 32. 

 

 14. Некоторые аспекты клиники, диагностики и профилактики селективной 

лактозной малабсобции / Д. Калибатене, Д. Тамулевичюте // Регуляция пищеварения и 

первичная профилактика : тематический сборник совещания рабочей комиссии «Регуляция 

пищеварения». – Вильнюс, 1985. – P. 72-73. 

 

 15. Регуляция секреторной функции и первичная профилактика болезней желудка / 

Ю. Пучинскас, Д. Калибатене, Ю. Калибатас. – Portr. // Регуляция пищеварения и первичная 

профилактика : тематический сборник совещания рабочей комиссии «Регуляция 

пищеварения». – Вильнюс, 1985. – P. 61-62. 

 

1986 

 

 16. Ar visi galime gerti pieną? : [apie alergiją pienui: su trumpomis biografinėmis žiniomis] 

/ D. Kalibatienė // Mokslas ir gyvenimas. – 1986, Nr. 4, p. 15-16. 
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 17. Lactose malabsorption and gastrointestinal diseases / D. Kalibatienė, D. 

Tamulevičiūtė, J. Kalibatas // XX-th Czechoslovak Congress of Gastroenterology. – Košice, 1986. 

– P. 99. 

 

 18. Laktazinis nepakankamumas ir virškinimo trakto ligos / D. Kalibatienė. – Lent. – 

Santr. rus., p. 62. – Bibliogr.: 17 pavad.  // Sveikatos apsauga. – 1986, Nr. 6, p. 32-34. 

 

 19. Laktozės malabsorbcija : [medicinos literatūros apžvalga]. – Santr. rus., p. 63. – 

Bibliogr.: 17 pavad. / D. Tamulevičiūtė, D. Kalibatienė // Sveikatos apsauga. – 1986, Nr. 3, p. 49-

51. 

 

 20. Prevalence of primary adult lactose malabsorption in Lithuania / D. Tamulevičiūtė, D. 

Kalibatienė, J. Kalibatas // XX-th Czechoslovak Congress of Gastroenterology. – Košice, 1986. – 

P. 219. 

 

 21. Selektyvi laktozės malabsorbcija tarp Telšių rajono gyventojų / D. Kalibatienė, D. 

Tamulevičiūtė. – Lent. – Santr. rus., p. 61. – Bibliogr.: 17 pavad. // Sveikatos apsauga. – 1986, Nr. 

5, p. 35-37. 

 

 22. Значение ранней диагностики селективной малабсорбции лактозы в 

профилактике заболеваний пищеварительной системы / Д. Тамулевичюте, Д. Калибатене // 

Вторичная профилактика внутренних болезней : тезисы докладов IX научной конференции 

терапевтов / Министерство здравоохранения Латвийской ССР, Научное общество терапевтов 

Латвийской ССР. – Рига, 1986. – P. 43-45. 

 

 23. Клинико-лабораторные аспекты диагностики селективной лактозной 

малабсорбции / Д. Тамулевичюте, Д. Калибатене // Материалы пленума правления ВНОГ, 

30-31 октября 1986 г. / Всесоюзное научое общество гастроэнтерологов, Центр 

гастроэнтерологии и диетологии Латвийской ССР ... [и др.]. – Рига, 1986. – P. 406-407. 

 

1987 

 

 24. Селективная малабсорбция лактозы среди литовцев : диссертация на соискание 

ученой степени кандидата медицинских наук : 14.00.05 – внутрение болезни / Д. 

Калибатене; М-во здравоохранения Литовской ССР, Вильнюсский гос. университет. – 

Вильнюс, 1987. – 177 p.  

 

 25. Селективная малабсорбция лактозы среди литовцев : автореферат диссертации на 

соискание ученой степени кандидата медицинских наук : 14.00.05 – внутрение болезни / Д. 

Калибатене; М-во здравоохранения БССР, Белорусский гос. Ин-т усовершенствования 

врачей. – Минск, 1987. – 23, [1] p. – Библиогр.: р. 21-23. 

 

*** 

 

 26. Reguliuojamas dvipeilis makrotomas / M. Krikštopaitis, J. Sabaliauskas, J. Kalibatas, 

D. Kalibatienė. – Iliustr. – Santr. rus., p. 170 // Lietuvos TSR medikų išradimai ir racionalizaciniai 

pasiūlymai (1979-1985 m.). – Vilnius, 1987. – P. 61-62. 
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 27. Значение диагностики лактазной недостаточности в санаторных условиях / Д. 

Тамулевичюте, Д. Калибатене. – Bibliogr.: 10 pavad. // Актуальные проблемы курортной 

профилактики, лечения и реабилитация больных : тезисы республиканской научно-

теоретической конференции, посвященной 150-летию основания курорта Друскининкай, 

(Друскининкай, 15 октября 1987 г.). – Вильнюс, 1987. – P. 102-104. 

 

 28. К вопросу популяционных исследований распространенности лактозной 

малабсорбции и частоты проявления ее клинических симптомов / Д. Калибатене, Д. 

Тамулевичюте // Медицинские научные общества Литовской ССР и прогресс медицинской 

науки : тезисы второго съезда медицинских научных обществ Министерства 

здравоохранения Литовской ССР, посвященного 70-летию Великого Октября, (Вильнюс, 29-

30 октября 1987 г.). – Вильнюс, 1987. – P. 136-138. 

 

 29. О селективной мaлaбсоpбции лaктозы / Д. Тамулевичюте, Д. Калибатене. – Santr. 

angl. – Bibliogr.: 6 pavad. // Клиническaя медицинa. – 1987, t. 65, Nr. 8, p. 73-75. 

 

 30. Применение модифицированной пробы с лактозой для диагностики гиполактазии 

/ Д. Калибатене, Д. Тамулевичюте, B. Кежене // Проблемы диагностики и лечения 

заболеваний локомоторного аппарата в пожилом возрасте ; Лабораторная диагностика 

нарушений обмена веществ и другие актуальные вопросы : тезисы докладов совместной 

конференции научных обществ врачей геронтологов и врачей лаборантов Литовской ССР, 

Паланга, 13-14 октября 1988 г. – Вильнюс, 1988. – P. 120-121. 

 

 31. Распространение селективной малабсорбции лактозы среди литовцев / Д. 

Калибатене, Д. Тамулевичюте. – Bibliogr.: 18 pavad. // Хронические болезни кишечника: 

республиканский сборник научных трудов. – Москва, 1987. – P. 137-141. 

 

1988 

 

 32. Lactose malabsorption and tolerance of milk / D. Tamulevičiūtė, D. Kalibatienė, J. 

Kalibatas // XIII International Congress of Gastroenterology. VI European Congress of Digestive 

Endoscopy, Rome, 4-10 September 1988 : abstract book. – Rome, 1988. – Vol. I, suppl. I, p. 15.  

 

 33. Взаимосвязь заболеваний пищеварительной системы с наличием лактазной 

недостаточности / Д. Тамулевичюте, Д. Калибатене // Материалы пленума правления ВНОГ, 

посвященного памяти В.Василенко, 19-20 иая 1988 г. – Москва; Смоленск, 1988. –P. 262-263. 

 

 34. Влияние аутосыворотки и пентагастрина на функциональную активность Т-

лимфоцитов у больных хроническим гастродуоденитом и атрофическим гастритом / Д. 

Калибатене, Ю. Пучинскас, Ю. Калибатас // Функциональная диагностика и эффективность 

лечения заболеваний органов пищеварения : материалы республикансой научной 

конференции при участии ВНОГ «Современные тенденции развития теоретической и 

практической медицины», 4-я секция, Вильнюс, 22-23 сентября 1988 г. – Вильнюс, 1988. – D. 

2, p. 259-261.  

 

 35. Влияние белковых нагрузок на гидролиз лактозы в тонкой кишке / Д. 

Калибатене, Д. Тамулевичюте // Актуальные вопросы теоретической и практической 

медицины : тезисы научной конференции, посвященной 25-летию факультета 
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усовершенствования врачей Вильнюсского университета (Вильнюс, январь 1988 г.). – 

Вильнюс, 1988. – Р. 93-94. 

 

 36. Внутрикожный тест с простагландином Е2 для оценки активности клеточного 

имунитета у больных хроническим гастритом / Ю. Пучинскас, Д. Калибатене, Ю.Kалибатас 

// Функциональная диагностика и эффективность лечения заболеваний органов пищеварения 

: материалы республикансой научной конференции при участии ВНОГ «Современные 

тенденции развития теоретической и практической медицины», 4-я секция, Вильнюс, 22-23 

сентября 1988 г. – Вильнюс, 1988. – D. 2, p. 258-259.  

 

 37. Исследование гиперчувствительности замедленного типа у больных хроническим 

гастритом / Ю. Пучинскас, Д. Калибатене, Ю. Kалибатас // Функциональная диагностика и 

эффективность лечения заболеваний органов пищеварения : материалы республикансой 

научной конференции при участии ВНОГ «Современные тенденции развития теоретической 

и практической медицины», 4-я секция, Вильнюс, 22-23 сентября 1988 г. – Вильнюс, 1988. – 

D. 2, p. 256-258. 

 

 38. Клинико-лабораторные параллели состояния кишечной микрофлоры и лактозной 

малабсорбции / P. Гаралявичюс, Д. Калибатене // Актуальные вопросы теоретической и 

практической медицины : тезисы научной конференции, посвященной 25-летию факультета 

усовершенствования врачей Вильнюсского университета (Вильнюс, январь 1988 г.). – 

Вильнюс, 1988. – T. 1, p. 85-86. 

 

 39. Клинические маски гиполактазии и трудности ее дифференциальной диагностики 

/ Д. Калибатене, Д. Тамулевичюте // Функциональная диагностика и эффективность лечения 

заболеваний органов пищеварения : материалы республикансой научной конференции при 

участии ВНОГ «Современные тенденции развития теоретической и практической 

медицины», 4-я секция, Вильнюс, 22-23 сентября 1988 г. – Вильнюс, 1988. – D. 3, p. 533-534.  

 

 40. Лактозная малабсорбция при заболеваниях пищеварительной системы / Д. 

Тамулевичюте, Д. Калибатене. – Bibliogr.: 37 pavad. // Терапевтический архив. – 1988, t. 60, 

Nr. 2, p. 83-86. 

 

 41. Применение модифицированной нагрузочной пробы с лактозой для 

диагностикигиполактазии / Д. Калибатене, Д. Тамулявичюте, В. Кежене // Проблемы 

диагностики и лечения заболеваний локомоторного аппарата в пожилом возрасте; 

Лабораторная диагностика нарушений обмена веществ и другие актуальные вопросы : 

тезисы докладов совместной конференции научных обществ врачей геронтологов и врачей 

лаборантов Литовской ССР, Паланга, 13-14 октября 1988 г. – Вильнюс, 1988. – Р. 120-121. 

 

 42. Применение простагландина Е2 для исследования гиперчувствительности 

замедленного типа / Ю. Пучинскас, Ю. Калибатас, Д. Калибатене // Функциональная 

диагностика и эффективность лечения заболеваний органов пищеварения : материалы 

республикансой научной конференции при участии ВНОГ «Современные тенденции 

развития теоретической и практической медицины», 4-я секция, Вильнюс, 22-23 сентября 

1988 г. – Вильнюс, 1988. – D. 4, p. 664-665.  

 

 

 



28 

 

1990 

 

 43. HLA I ir II klasės antigenų tyrimai sergančiųjų alkoholinėmis kepenų ligomis kraujyje / 

J. Kalibatas, V. Usonis, D. Kalibatienė // Šiuolaikiniai medicinos mokslo laimėjimai : 

respublikinės mokslinės konferencijos tezės, Vilnius, 1990 m. rugsėjo 27-28 d. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 1990. – P. 93. 

1991 

 

 44. Distribution of the lactase phenotypes in Lithuania / D. Kalibatienė // The First 

International Symposium of Family Medicine in Lithuania : Vilnius, September 27, 1991 : abstracts 

book. – Vilnius, 1991. – P. 24-25. 

 

 45. Hipolaktazijos ankstyvos diagnostikos reikšmė vidaus ligų klinikoje / D. Kalibatienė // 

Klinikinė praktika: diagnostikos aktualijos ir problemos. – Vilnius: [Vilniaus universitetas], 1991. – 

P. 22-23. 

 

 46. Интерфероны в сыворотке перифериєеской крови и на поверхности 

иммунокомпетентных клеток больных хроническими гепатитами различной этиологии / B. 

Усонис, Ю. Калибатас, Д. Калибатене // Психолого-деонтологические аспекты и новые 

направления в гастроэнтерологии : поиски, решения : материалы конференции, 16-18 мая 

1991. – Смоленск ; Москва, 1991. – P. 337-339. 

 

 47. Исследование натуральных киллеров периферической венозной и печеночной 

крови у больных хроническими гепатитами / Ю. Калибатас, В. Усонис, Д. Калибатене // 

Научно-практическая конференция «Хроническое воспаление органов пищеварения»: тезисы 

докладов, 8-12 октября 1991 г. – Харьков, 1991. – D. 2, p. 35. 

 

 48. Клиническая картина гиполактазии среди обследованного Литовского населения / 

Д. Тамулявичюте, Д. Калибатене, Ю. Калибатас // Гиполактазия : клинические и 

диагностические аспекты: материалы симпозиума-семинара, 21-22 ноября 1991 г. – Тарту, 

1991. – Р. 63. 

 

 49. Сопоставительное изучение переносимости молока и молочного сахара среди 

Литовского населения / Д. Калибатене, Д. Тамулявичюте // Гиполактазия : клинические и 

диагностические аспекты: материалы симпозиума-семинара, 21-22 ноября 1991 г. – Тарту, 

1991. – Р. 57. 

 

 50. Экспрессия Iа антигена и бета-2-микроглобулина на иммунокомпетентных 

клетках и структурах тканей печени у больных хроническими гепатитами различной 

этиологии / Ю. Калибатас, B. Усонис, Д. Калибатене, И. Юшкене // Психолого-

деонтологические аспекты и новые направления в гастроэнтерологии : поиски, решения : 

материалы конференции, 16-18 мая 1991. – Смоленск ; Москва, 1991. – P. 226-228. 

 

1992 

 

 51. Gastrointestinal complications of chronic alcoholism / J. Kalibatas, D. Kalibatienė // 

The Second International Symposium of Family Medicine in Lithuania : Vilnius, September 24-26, 

1992 : abstracts. – Vilnius, 1992. – P. 21-22. 
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 52. Hipolaktazijos paplitimas tarp Vilniaus rajono gyventojų / D. Kalibatienė, Z. 

Kalpokaitė, I. Glemžienė. – Lent. – Bibliogr.: 3 pavad. // Bendroji gydytojo praktika: diagnostikos 

ir gydymo aktualijos : Lietuvos praktikos gydytojų konferencija, skirta prof. M. Marcinkevičiaus 

100-sioms gimimo metinėms paminėti [1992, Vilnius] : konferencijos medžiaga. – Vilnius, 1992. – 

P. 18-19.  

 

 53. Portal hypertension in alcoholic liver diseases (ALD) / J. Kalibatas, V. Usonis, D. 

Kalibatienė // Extrahepatic Manifestation in Liver Diseases: 9th International congress of Liver 

Diseases, Basel (Switzerland), October 15-17, 1992:  (abstracts). – Basel, 1992. – P. 83. 

 

 54. Preliminarinis laktazinio nepakankamumo paplitimo tyrimas tarp vaikų / D. 

Kalibatienė, J. Kalibatas, M. Markevičienė. – Bibliogr.: 4 pavad. // Bendroji gydytojo praktika: 

diagnostikos ir gydymo aktualijos : Lietuvos praktikos gydytojų konferencija, skirta prof. M. 

Marcinkevičiaus 100-sioms gimimo metinėms paminėti [1992, Vilnius] : konferencijos medžiaga. – 

Vilnius, 1992. – P. 79-81. 

 

 55. Primary adult lactose malabsorption in the population of Lithuania / D. Kalibatienė. – 

Lent. // The Second International Symposium of Family Medicine in Lithuania : Vilnius, September 

24-26, 1992 : abstracts. – Vilnius, 1992. – P. 22-25. 

 

 56. Vilniaus rajono gyventojų sergamumas šlapimo išskyrimo sistemos ligomis / D. 

Kalibatienė, J. Kalibatas, S. Kalpokaitė, I. Glemžienė. – Bibliogr.: 2 pavad. // Bendroji gydytojo 

praktika: diagnostikos ir gydymo aktualijos : Lietuvos praktikos gydytojų konferencija, skirta prof. 

M. Marcinkevičiaus 100-sioms gimimo metinėms paminėti [1992, Vilnius] : konferencijos 

medžiaga. – Vilnius, 1992. – P. 81-83. 

 

 57. Vilniaus rajono gyventojų sergamumas virškinimo sistemos ligomis / D. Kalibatienė, I. 

Glemžienė, Z. Kalpokaitė // Bendroji gydytojo praktika: diagnostikos ir gydymo aktualijos : 

Lietuvos praktikos gydytojų konferencija, skirta prof. M. Marcinkevičiaus 100-sioms gimimo 

metinėms paminėti [1992, Vilnius] : konferencijos medžiaga. – Vilnius, 1992. – P. 20-21. 

 

1993 

 

 58. Medicinos gydytojo pirminės rezidentūros sisteminė programa-dienynas / [paruošė: A. 

Ambrozaitis, J. Bojarskas, D. Bierontienė, V. Čigriejienė, G. Juodkaitė, J. Kalibatas, D. 

Kalibatienė, R. Kašinskas, J. Kibarskis, V. Kinduris, A. Laiškonis, P. Narbutas, R. Parnarauskienė, 

V. Pauza, A. Pūras, E. Razgauskas, J. Stankus, M. Tornau, A. Vingras, A. Žindžius]. – Vilnius ; 

Kaunas, 1993. – 23 p. 

 

 59. Virškinamojo trakto autoimuninės ir imunodeficitinės ligos : atmena / Juozas 

Pučinskas, Danutė Kalibatienė ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : VU l-kla, 1993. – 54 p. – 

Bibliogr.: p. 53 

 

*** 

 

 60. A study of lactose absorption capacity in children and young people / D. Kalibatienė, J. 

Kalibatas // The Third International Symposium of Family Medicine/general practice in Lithuania, 

Vilnius, September 23-24, 1993 : proceedings of the symposium. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 1993. – P. 39-41. 
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 61. Dirglios storosios žarnos sindromas ir laktazinis nepakankamumas / D. Kalibatienė, J. 

Kalibatas, V. Klupšienė // Bendroji gydytojo praktika: diagnostikos bei gydymo problemos ir 

klaidos : (Lietuvos bendrosios praktikos gydytojų konferencija, skirta prof. J. Kibarskio darbo 
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Santr. angl. – Bibliogr.: 18 pavad. // Sveikatos mokslai. – ISSN 1392-6373. – 2001, Nr. 3/4, p. 56-

59. 
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 123. Slaugytojo chirurgija : mokymo knyga slaugos specialybės studentams, rezidentams ir 

slaugytojams / Povilas Plevokas, Danutė Kalibatienė, Audrius Gradauskas ; Vilniaus universitetas 

; [recenzavo Augustas Pronckus, Kęstutis Strupas]. – Vilnius : VU l-kla, 2002. – 274, [1] p. – 

Bibliogr.: p. 9 (18 pavad.). – ISBN 9986-19-534-9 
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 124. Changes of oxidative stress and haematological indices in case of glutenic enteropathy 

associated with rheumatoid arthritis / Ina Glemžienė, Edita Kazėnaitė, Danutė Kalibatienė. – Lent. 

– Santr. liet. – Bibliogr.: 31 pavad. // Acta medica Lituanica. – ISSN 1392-0138. – 2002, t. 9, Nr. 2, 

p. 76-80. 

 

 125. Clinical sings of adult coeliac disease (case report) / Edita Kazėnaitė, Danutė 

Kalibatienė, Ina Glemžienė. – Iliustr. – Santr. liet. – Bibliogr.: 9 pavad. // Acta medica Lituanica. – 

ISSN 1392-0138. – 2002, t. 9, Nr. 3, p. 200-202. 

 

 126. Coeliac disease associated with arthritis – hematological changes / Edita Kazėnaitė, 

Danutė Kalibatienė // The 6th Baltic Congress for Laboratory Medicine : abstracts volume, Riga, 

May 30-June 1, 2002. – Riga. 2002. – P. 25. 

 

 127. Hemodializuojamų ligonių Helicobacter Pylori infekcija / D. Kalibatienė, R. 

Lukoševičienė, G. Žiaukienė, R. Leimonas, J. Urbelienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 16 

pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – 2002, priedas prie Nr. 4, p. 40-43. 

 

 128. Hemodializuojamų ligonių lipidų peroksidacija / I. Glemžienė, Z. Kalpokaitė, D. 

Kalibatienė, R. Lukoševičienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 16 pavad. // Medicinos teorija ir 

praktika. – ISSN 1392-1312. – 2002, priedas prie Nr. 4, p. 24-25. 

 

 129. IGA nefropatija ir nėštumas / V. Ožeraitienė, D. Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl. – 

Bibliogr.: 36 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – 2002, priedas prie Nr. 4, 

p. 70-73. 
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 130. Kai kurie ūmios fazės žymenys sergant gastroenterologinėmis ligomis / Zosė 

Kalpokaitė, Danutė Kalibatienė, Ina Glemžienė, Edita Kazėnaitė. – Santr. angl. – Bibliogr.: 21 

pavad. // Visuomenės sveikata. – ISSN 1392-2696. – 2002, Nr. 2, p. 64-66. 

 

 131. Kalcio ir fosforo metabolizmas sergant lėtiniu inkstų nepakankamumu ir virškinimo 

sistemos ligomis / D. Kalibatienė, R. Lukoševičienė, G. Žiaukienė, J. Urbelienė, N. Kuzmaitė, R. 

Leimonas. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 8 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-

1312. – 2002, priedas prie Nr. 4, p. 18-20. 

 

 132. Laktazės nepakankamumas / Danutė Kalibatienė // Gydymo menas. – ISSN 1392-

527X. – 2002, Nr. 11, p. 58-60. 

 

 133. Pagyvenusių žmonių griuvimų dažnis ir aplinkybės / V. Alekna, R. Šliažaitė, M. 

Tamulaitienė, D. Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 15 pavad. // Sveikatos mokslai. – 

ISSN 1392-6373. – 2002, Nr. 7, p. 73-77. 

 

 134. Pakaitinė hormonų terapija / V. Kasiulevičius, D. Kalibatienė, E. Razgauskas, V. 

Šapoka. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 19 pavad. // Internistas. – ISSN 1648-3839. – 2002, Nr. 8, 

p. 46-48. 

 

 135. Preliminary results of screening for coeliac disease in patients with rheumatoid 

arthritis in Lithuania / Edita Kazėnaitė, Danutė Kalibatienė // The 6th Baltic Congress for 

Laboratory Medicine : abstracts volume, Riga, May 30-June 1, 2002. – Riga. 2002. – P. 25. 

 

 136. Sergančiųjų koronarine širdies liga ūmios fazės žymenų koncentracijos kitimas kraujo 

serume / Zosė Kalpokaitė, Danutė Kalibatienė, Ina Glemžienė, Edita Kazėnaitė. – Lent. – Santr. 

angl. – Bibliogr.: 34 pavad. // Laboratorinė medicina. – ISSN 1392-6470. – 2002, Nr. 2, p. 31-34. 

 

 137. Ūmios fazės žymenys hemodializuojamų ligonių kraujo serume / Z. Kalpokaitė, D. 

Kalibatienė, R. Lukoševičienė, I. Glemžienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 26 pavad. // 

Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – 2002, priedas prie Nr. 4, p. 21-23. 

 

 138. Vilniuje gyvenančių vidutinio amžiaus ir pagyvenusių vyrų šlapimo nelaikymo 

paplitimas / G. Mereckas, D. Kalibatienė, V. Alekna. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 21 pavad. // 

Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – 2002, priedas prie Nr. 4, p. 26-28. 

 

2003 

 

 139. Lietuvos vaikų bronchų astmos diagnostikos ir gydymo sutarimas : įrodymais 

pagrįstos metodinės rekomendacijos gydytojams : metodinės rekomendacijos skirtos gydytojams 

vaikų pulmonologams, pediatrams ir bendrosios praktikos gydytojams : skiriame Vilniaus 

universiteto 425 metų jubiliejui / Vilniaus universitetas, Kauno medicinos universitetas, Lietuvos 

mokslų akademija, Lietuvos pediatrų draugija, Lietuvos vaikų pulmonologų draugija, Lietuvos 

alergologų ir klinikinių imunologų draugija, Lietuvos bendrosios praktikos gydytojų draugija, 

Lietuvos vaikų reanimacijos ir intensyviosios terapijos gydytojų draugija ; [rengėjai Arūnas 

Valiulis, Jurgis Bojarskas, Regina Ėmužytė, Jolanta Kudzytė, Rūta Dubakienė, Vytautas Usonis, 

Algimantas Raugalė, Vytautas Kasiulevičius, Danutė Kalibatienė, V. Žilinskaitė ; recenzentai: 

Petras Dičpinigaitis, Rima Staugas]. – Vilnius : Eugrimas, 2003. – 55, [1] p. – Bibliogr.: p. 55. – 

ISBN 9955-501-52-9 
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 140. Atopinio dermatito diagnostika ir gydymas / parengė R. Ėmužytė, R. Dubakienė, R. 

Kuzminskienė, N. Šuliokienė, O. Čeburkovas, P. Leišytė, I. Marčiukaitienė, S. Valiukevičienė, A. 

Valiulis, L. Vaidelienė, E. Razgauskas, J. Staikūnienė, D. Kalibatienė. – Lent. // Gydymo menas. – 

ISSN 1392-527X. – 2003, Nr. 6, p. 20-22. 

 

 141. Atopinio dermatito diagnostika ir gydymas / parengė R. Ėmužytė, R. Dubakienė, R. 

Kuzminskienė, N. Šuliokienė, O. Čeburkovas, P. Leišytė, I. Marčiukaitienė, S. Valiukevičienė, A. 

Valiulis, L. Vaidelienė, E. Razgauskas, J. Staikūnienė, D. Kalibatienė. – Lent. // Gydymo menas. – 

ISSN 1392-527X. – 2003, Nr. 8, p. 115-120. 

 

 142. Atopinio dermatito diagnostika ir gydymas : metodinė mokomoji medžiaga 

(sutarimas) / [parengė] R. Ėmužytė, R. Dubakienė, R. Kuzminskienė, N. Šuliokienė, O. 

Čeburkovas, P. Leišytė, I. Marčiukaitienė, S. Valiukevičienė, A. Valiulis, L. Vaidelienė, E. 

Razgauskas, J. Staikūnienė, D. Kalibatienė. – Lent., pav. – Bibliogr.: 22 pavad. // Alergologija ir 

klinikinė imunologija. – ISSN 1392-8872. – T. 2, Nr. 1 (2003), p. 41-59. 

 

 143. Atopinio dermatito diagnostika ir gydymas. Metodinė mokomoji medžiaga – sutarimas 

/ Regina Ėmužytė, Rūta Dubakienė, Regina Kuzminskienė, Nijolė Šuliokienė, Olegas Čeburkovas, 

Palmyra Leišytė, Irena Marčiukaitienė, Skaidra Valiukevičienė, Arūnas Valiulis, Laimutė 

Vaidelienė, Eduardas Razgauskas, Jūratė Staikūnienė, Dalia [i.e. Danutė] Kalibatienė. – Lent. – 

Bibliogr.: 21 pavad. // Vaikų pulmonologija ir alergologija. – ISSN 1392-5261. – 2003, t. 6, Nr. 2, 

p. 2332-2342. 

 

 144. Bendroji medicinos praktika / Danutė Kalibatienė, Eduardas Razgauskas. – Iliustr. // 

Gydymo menas. – ISSN 1392-527X. – 2003, Nr. 7. p. 33. 

 

 145. Geltos sindromas klinikinėje praktikoje / D. Kalibatienė, J. Urbelienė, B. Aleknienė. 

– Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 8 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – 

2003, priedas prie Nr. 4, p. 7-10. 

 

 146. Hepatito C virusas ir inkstų ligos / D. Kalibatienė, G. Žvinklienė, E. Gruodytė, G. 

Žiaukienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 24 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 

1392-131–- 2003, priedas prie Nr. 4, p. 10-12. 

 

 147. Nemiga / D. Kalibatienė. – Iliustr. // Gamtos galia. – ISSN 1392-7787. – 2003, Nr.1, 

p. 4-5. 

 

2004 

 

 148-152. Pediatrija bendrojoje praktikoje : [vadovas] / [Vytautas Bačiulis, Marija 

Jakutovič, Danutė Kalibatienė, Petras Kaltenis, Vytautas Kasiulevičius, Audrius Matuzevičius, 

Violeta Panavienė, Eduardas Razgauskas, Gintaras Urbonas, Jovilė Vingraitė, Algimantas Vingras, 

Virginija Žilinskaitė ; projekto vadovė Edita Popovaitė]. – Vilnius : UAB „Vaistų žinios“, 2004. – 

695 p. : iliustr. – Aut. nurodyti antr. lapo kt. pusėje. – Bibliogr.: p. 691-695 (102 pavad.). – Dalyk. 

r-klė: p. 681-689. – ISBN 9955-511-42-7 
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 Crohno (Krono) liga / Danutė Kalibatienė // Pediatrija bendrojoje praktikoje: [vadovas]. – 

Vilnius : UAB „Vaistų žinios“, 2004. – P. 344-346. 

 Diarėja / Danutė Kalibatienė // Pediatrija bendrojoje praktikoje: [vadovas]. – Vilnius : 

UAB „Vaistų žinios“, 2004. – P. 374-385. 

 Nespecifinis opinis kolitas / Danutė Kalibatienė // Pediatrija bendrojoje praktikoje: 

[vadovas]. – Vilnius : UAB „Vaistų žinios“, 2004. – P. 509-511. 

 Obstipacija / Danutė Kalibatienė // Pediatrija bendrojoje praktikoje: [vadovas]. – Vilnius : 

UAB „Vaistų žinios“, 2004. – P. 516-523. 

 

 153-154. Slaugos istorija : [mokomoji knyga] / Danutė Kalibatienė ; [redaktorė Akvilina 

Cicėnaitė ; recenzavo A. Petrauskas, P. Plevokas]. – Vilnius : Vilniaus universitetas, 2004. – 103 p. 

: iliustr. – Bibliogr.: p. 103. – ISBN 9955-95-44-5-0 

 Akušerijos raida Lietuvoje : [apie I. Masalskio pastangomis įkurtą Akušerijos mokyklą 

Vilniaus universitete] / Danutė Kalibatienė // Slaugos istorija / Danutė Kalibatienė. – Vilnius : 

Vilniaus universitetas, 2004. – P. 89-91.  

 

 155. Slaugos standartai : mokomoji knyga / Danutė Kalibatienė ; Vilniaus universitetas ; 

[recenzavo: Janina Urbelienė, Povilas Plevokas, Vladislovas Vaičekonis]. – Vilnius : VU l-kla, 

2004. – 128 p. – Bibliogr.: p. 127-128. – ISBN 9986-19-700-7 
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 156. Antro tipo cukrinio diabeto gydymas geriamaisiais preparatais / Ž. Visockienė, D. 

Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 58 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 

1392-1312. – 2004, Nr. 4, p. 330-336. 

 

 157. Lietuvos vaikų bronchų astmos diagnostikos ir gydymo sutarimas / Arūnas Valiulis, 

Jurgis Bojarskas, Regina Ėmužytė, Jolanta Kudzytė, Rūta Dubakienė, Vytautas Usonis, Algimantas 

Raugalė, Vytautas Kasiulevičius, Danutė Kalibatienė, V. Žilinskaitė. – Lent. – Bibliogr.: 16 

pavad. // Vaikų pulmonologija ir alergologija. – ISSN 1392-5261. – 2004, t. 7, Nr. 1, p. 2489-2523. 

 

 158. Ligų ir vaistų įtaka pagyvenusių žmonių griuvimų dažniui / V. Alekna, D. 

Kalibatienė, R. Šliažaitė, M. Tamulaitienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 23 pavad. // Sveikatos 

mokslai. – ISSN 1392-6373. – T. 14, Nr. 6 (2004), p. 44-49. 

 

 159. Metaboliniai pokyčiai sergant virškinamojo trakto ligomis ir jų korekcija / Danutė 

Kalibatienė. – Portr. – Bibliogr.: 19 pavad. // Gydymo menas. – ISSN 1392-527X. – 2004, Nr. 2, p. 

18, 20-22. 

 

 160. Oksidacinio streso aktyvumas esant nėštumo patologijai / V. Ožeraitienė, Z. 

Kalpokaitė, I. Glemžienė, D. Kalibatienė. – Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 21 pavad. // 

Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – 2004, Nr. 4, p. 280-284. 

 

 161. Oksidacinis stresas ir nėštumas / I. Glemžienė, V. Ožeraitienė, D. Kalibatienė. – Lent. 

– Santr. angl. – Bibliogr.: 18 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – 2004, Nr. 

4, p. 286-288. 

 



40 

 

 162. Sergančiųjų cukriniu diabetu chirurginės slaugos problemos / P. Plevokas, D. 

Kalibatienė, A. Mikaliūkštienė, A. Gradauskas. – Santr. angl. – Bibliogr.: 13 pavad. // Medicinos 

teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – 2004, Nr. 4, p. 298-300. 

 

 163. Serologcal and histological markers of glutenic enteropathy in rheumatoid arthritis and 

osteoarthritis patients / Edita Kazėnaitė, Danutė Kalibatienė, Ina Glemžienė. – Diagr. – Santr. liet. 

– Bibliogr.: 33 pavad. // Acta medica Lituanica. – ISSN 1392-0138. – Vol. 11, no. 2 (2004), p. 57-

64. 

 

 164. Slaugos mokslo ir studijų perspektyva Vilniaus universitete / D. Kalibatienė, A. 

Mikaliūkštienė. – Bibliogr.: 11 pavad. // Slaugos studijų skaidrumas integruojantis į Europos erdvę: 

tarptautinės konferencijos, įvykusios Vilniaus kolegijos Sveikatos priežiūros fakultete 2004 m. 

balandžio 22-23 d.d., medžiaga. – Vilnius : Vilniaus kolegija, 2004. – P. 19-24. 

 

 165. Slaugos mokslo ir studijų perspektyva Vilniaus universitete / D. Kalibatienė, A. 

Mikaliūkštienė // Slaugos studijų skaidrumas integruojantis į Europos erdvę : tarptautinės 

konferencijos, įvykusios Vilniaus kolegijos Sveikatos priežiūros fakultete 2004 m. balandžio 22-23 

d.d., medžiaga. – Vilnius, 2004. – P. 19-24. 

 

 166. Toksinės maisto infekcijos / Edita Kazėnaitė, Danutė Kalibatienė // Dietinio maisto 

sauga : konferencijos medžiaga / Lietuvos dietologų draugija. – Vilnius : Homo liber, 2004. – P. 20-

23. 

 

 167. Vidurių užkietėjimas / Danutė Kalibatienė // Bionalija. – ISSN 1392-7817. – 2004, 

Nr. 4, p. 22. 

 

 168. Vilniaus universiteto terapijos klinikai – 200 metų / D. Kalibatienė, R. Keblas.– 

Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 16 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – 

2004, Nr. 4, p. 253-258. 

 

2005 

 

 169-170. Akušerija ir ginekologija šeimos gydytojo praktikoje : mokomoji knyga / [Jonas 

Ališauskas, Audronė Arlauskienė, Irena Balčiūnienė, Eglė Benušienė, Valmantas Budrys, Žana 

Bumbulienė, Algirdas Dembinskas, Bronius Domža, Gražina Drąsutienė, Nijolė Drazdienė, Rūta 

Dubakienė, Ieva Jamontaitė, Alvydas Juocevičius, Rūta Kaladytė-Lokominienė, Danutė 

Kalibatienė, Romas Kašinskas, Manvilius Kocius, Rita Krikštopaitytė, Vaidutis Kučinskas, 

Kornelija Mačiulienė, Rasmutė Manelienė, Irena Ona Marčiukaitienė, Gediminas Mečėjus, Violeta 

Ožeraitienė, Alina Pūrienė, Olga Račkauskienė, Algimantas Raugalė, Renata Rizgelienė, 

Mindaugas Šilkūnas, Kęstutis Strupas, Rimantas Stukas, Dalia Triponienė, Vytautas Triponis, 

Janina Tutkuvienė, Audronė Usonienė, Algirdas Utkus, Nomeda Valevičienė, Vilma Vasjanova, 

Algirdas Venalis, Jolita Zakarevičienė, Rolandas Žiobakas ; sudarytoja Gražina Drąsutienė ; 

recenzentai: Vytautas Kasiulevičius, Vytautas Sirvydis]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2005. – 927 p. : 

iliustr. – Aut. nurodyti antr. lapo kt. pusėje. – Bibliogr.: p. 911-922 (335 pavad.). – Dalyk. r-klė: p. 

923-927. – ISBN 9955-511-41-9 (įr.) 

 Širdies ligos / Danutė Kalibatienė. – Lent. // Akušerija ir ginekologija šeimos gydytojo 

praktikoje : mokomoji knyga. – Vilnius : Vaistų žinios, 2005. – P. 263–301. 
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 171. Analysis of the level of free radical lipid peroxidation and antioxidative system 

activity during different pregnancy weight gain and multifetal pregnancy / Violeta Ožeraitienė, Ina 

Glemžienė, Zosė Kalpokaitė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. liet. – Bibliogr.: 23 pavad. // 

Acta medica Lituanica. – ISSN 1392-0138. – Vol. 12, no. 2 (2005), p. 8-13. 

 

 172. Hipolaktazijos genetiniai žymenys: klinikinė ir diagnostinė vertė / Danutė 

Kalibatienė, Sonata Varvuolytė // Gastroenterologija 2005: mokslinė praktinė konferencija, 

Druskininkai, 2005 lapkričio 18-19 d. : tezės. – Vilnius : Petro ofsetas. 2005. – P. 44-45. 

 

 173. Infekcinės plaučių ligos vidaus ligų skyriuose / Danutė Kalibatienė, Birutė 

Aleknienė, Gražina Žvinklienė, Mykolas Biliukas, Regina Viburienė, Meilė Keblienė, Rimantė 

Jaškulienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 24 pavad. // Pediatrija. – ISSN 1648-4630. – 2005, Nr. 

6, p. 32-39. 

 

 174. Lietuvos bendrosios praktikos gydytojų draugijos valdybos kreipimasis į Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministrą profesorių Žilviną Padaigą dėl nepakankamo finansavimo 

: 2005 m. liepos 26 d. Vilnius. – Parašas: Vytautas Kasiulevičius, Danutė Kalibatienė, Vida 

Čirbienė // Internistas. – ISSN 1648-3839. – 2005, Nr. 7, p. 67. 

 

 175. Nėščiųjų pirminė arterinė hipertenzija / Danutė Kalibatienė. – Lent. – Bibliogr.: 7 

pavad. // Internistas. – ISSN 1648-3839. – 2005, Nr. 1, p. 68-72, 77. 

 

 176. Preliminarūs gliuteninės enteropatijos atrankos tyrimų rezultatai sergantiems dirglios 

žarnos sindromu / Edita Kazėnaitė, Danutė Kalibatienė // Gastroenterologija 2005: mokslinė 

praktinė konferencija, Druskininkai, 2005 lapkričio 18-19 d. – Vilnius : Petro ofsetas. 2005. – P. 30. 

 

 177. Slaugos mokslo raida / Danutė Kalibatienė // Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 

1648-0570. – 2005, Nr. 3, p. 3-5. 

 

 178. Slaugos poreikių namuose įvertinimas / Danutė Kalibatienė, Aušra Šalaviejūtė. – 

Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 14 pavad. // Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 

2005, Nr. 6, p. 3-6. 

 

2006 

 

 179. Body composition analysis in obese subjects: models and methods for clinical 

implication / Ž. Visockienė, D. Kalibatienė. – Lent. – Santr. liet. – Bibliogr.: 57 pavad. // Lietuvos 

endokrinologija. – ISSN 1392-7213. – T. 14, Nr. 1-2 (2006), p. 55-61. 

 

 180. Enteropathies and oxidative stress / Ina Glemžienė, Edita Kazėnaitė, Danutė 

Kalibatienė, Aloyza Lukšienė. – Lent. – Santr. liet. – Bibliogr.: 25 pavad. // Acta medica Lituanica. 

– ISSN 1392-0138. – Vol. 13, no. 4 (2006), p. 232-235. 

 

 181. Functional outcome one year after osteoporotic hip fracture / V. Alekna, M. 

Tamulaitienė, D. Kalibatienė, V. Sinkevičienė, I. Černiauskaitė. – Lent. – Bibliogr.: 23 pavad. // 

Baltic endocrinology. – ISSN 1822-2293. – Vol. 2, no. 2 (2006), p. 68-72. 
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 182. Investigation of hypolactasia in the elderly / D. Kalibatienė, S. Varvuolytė, V. 

Alekna. – Lent. – Santr. liet. – Bibliogr.: 30 pavad. // Gerontologija. – ISSN 1392-9062. – T. 7, Nr. 

3 (2006), p. 136-142. 

 

 183. Medicinos studentų miego kokybės įvertinimas / D. Kalibatienė, A. Mikaliūkštienė, 

R. Čepanauskienė. – Iliustr. – Santr. liet., angl. – Bibliogr.: 13 pavad. // Miego sutrikimų įtakos 

sveikatai ir nelaimingiems atsitikimams darbe apžvalga : tarptautinės konferencijos medžiaga / 

Sapiegos ligoninė. – Vilnius, 2006. – P. 77-83. 

 

 184. Nauji pirminės suaugusiųjų hipolaktazijos diagnostikos metodai / D. Kalibatienė, S. 

Varvuolytė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 46 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 

1392-1312. – T. 12, Nr. 4 (2006), p. 319-329. 

 

 185. Nutukusių asmenų kūno sandaros analizė: klinikinio tyrimo modeliai ir metodai / Ž. 

Visockienė, D. Kalibatienė. – Bibliogr.: 29 pavad. // Diabeto panorama. – ISSN 1392-2661. – 

2006, Nr. 19, p. 14-20. 

 

 186. Pirminės suaugusiųjų hipolaktazijos diagnostikos metodai / D. Kalibatienė, E. 

Kazėnaitė, S. Varvuolytė. – Bibliogr.: 38 pavad. // Gastroenterologija. – 2006, Nr. 1, p. 40-44. 

 

 187. Resting energy expenditure in type 2 diabetes subjects: is obesity important? / Žydrūnė 

Visockienė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. liet. – Bibliogr.: 31 pavad. // Acta medica 

Lituanica. – ISSN 1392-0138. – Vol. 13, no. 4 (2006), p. 258-264. 

 

 188. Serological and morphological peculiarities of glutenic enteropathy : [pranešimo 

santrauka] / E. Kazėnaitė, D. Kalibatienė // Laboratorinė medicina. – ISSN 1392-6470. – 2006, Nr. 

1, p. 30. 

 

 189. Skydliaukės patologijos rizika Lietuvoje praėjus 20 metų po Černobylio AE nelaimės / 

Janina Edita Janulionytė, Danutė Kalibatienė. – Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 11 pavad. // 

Černobylis ir Lietuva – 2020 : konferencijos medžiaga / Sapiegos ligoninė. – Vilnius : Solidarity, 

2006. – P. 39-44. 

 

 190. Slaugos mokslo dabartis ir ateities perspektyvos / Danutė Kalibatienė. – Iliustr. // 

Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 2006, Nr. 2, p. 7-8.  

 

 191. Slaugos mokslo strategija Vilniaus universitete / D. Kalibatienė, V. Žydžiūnaitė, B. 

Gostevičienė, A. Čiočienė, A. Volodkaitė // Nacionalinė slaugos mokslinių tyrimų strategija 2006-

2010. – Vilnius: Lietuvos slaugos specialistų organizacija, 2006. – P. 25-26. 

 

 192. Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Vidaus ligų pagrindų ir slaugos katedra / 

Danutė Kalibatienė. – Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 22 pavad. // Vilniaus medicinos istorijos 

almanachas. – ISSN 1392-0030. – [T.] 2 (2006), p. 272-281. 

 

2007 

 

 193. Medicinos vientisųjų studijų akušerijos ir ginekologijos programa / [aprobavo: 

Rimantas Stukas, Danutė Kalibatienė, Virginija Žilinskaitė, Ričardas Daunoravičius] ; recenzavo: 
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Nijolė Drazdienė, Bronius Domža]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2007. – 216, [1] p. – 

Santr. angl. – Bibliogr.: p. 215-216 (43 pavad.). – ISBN 978-9986-19-991-5 
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 194. Celiakijos diagnostika vyresnio amžiaus pacientams: klinikiniai atvejai / E. Kazėnaitė, 

N. Skurkienė, J. Valantinas, D. Kalibatienė, I. Glemžienė, A. Barakauskienė. – Santr. angl. – 

Bibliogr.: 10 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 13, Nr. 2 (2007), p. 

181-185. 

 

 195. Cukriniu diabetu sergančiųjų slaugos ypatumai ir ligonių mokymas / Danutė 

Kalibatienė. – Bibliogr.: 6 pavad. // Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 2007, Nr. 

10, p. 7-9. 

 

 196. Detection of the C/C -13910 genotype associated with primary adult-type hypolactasia 

/ Danutė Kalibatienė, Sonata Varvuolytė. – Lent. – Santr. liet. – Bibliogr.: 45 pavad. // Biologija. – 

ISSN 1392-0146. – Vol. 53, no. 3 (2007), p. 25-29. 

 

 197. Gydytojų požiūrio į slaugytojų profesinę veiklą įvertinimas / Danutė Kalibatienė, 

Diana Rybakova. – Bibliogr.: 6 pavad. // Slauga: mokslas ir mokymasis: tarptautinė mokslinė-

praktinė konferencija skirta slaugos specialistams, Vilnius, 2007 m. gegužės 10-11 d. – Vilnius, 

2007. – P. 10-11. 

 

 198. Gydytojų požiūris į šiuolaikinę slaugą ir slaugytojus / Danutė Kalibatienė, Diana 

Rybakova. – Lent. // Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 2007, Nr. 6, p. 4-5. 

 

 199. Hemodializuojamų ligonių reabilitacija / A. Kirkutis, R. Lukoševičienė, D. 

Kalibatienė, A. Razbadauskas. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 42 pavad. // Medicinos teorija ir 

praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 13, Nr. 1 (2007), p. 44-48. 

 

 200. Jaunų žmonių požiūris į kraujo donorystę / Danutė Kalibatienė, Teresa Suchareva. – 

Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 8 pavad. // Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 

2007, Nr. 11, p. 4-6. 

 

 201. Oksidacinė organizmo sistema ir laktazės aktyvumas / S. Varvuolytė, D. Kalibatienė, 

I. Glemžienė, E. Kazėnaitė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 34 pavad. // Medicinos teorija ir 

praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 13, Nr. 2 (2007), p. 170-175. 

 

 202. Slaugytojo vaidmuo cukrinio diabeto kontrolėje / Danutė Kalibatienė. – Bibliogr.: 3 

pavad. // Respublikinė mokslinė-praktinė konferencija „Cukrinio diabeto valdymas“, skirta 

slaugytojams ir dietistams. – Vilnius, 2007. – P. 5-7. 

 

 203. Slaugos mokslas Lietuvoje / Danutė Kalibatienė // Slauga. Mokslas ir praktika. – 

ISSN 1648-0570. – 2007, Nr. 12, p. 6-9. 

 

 204. The options of insulin therapy in type 2 diabetes: insulin formulations and optimal 

treatment regiments / Ž. Visockienė, D. Kalibatienė. – Lent. – Bibliogr.: 36 pavad. // Baltic 

endocrinology. – ISSN 1822-2293. – Vol. 3, no. 1 (2007), p. 26-32. 
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 205. Ūmios fazės žymenys reumatoidiniu artritu sergančiųjų kraujo serume / Z. Kalpokaitė, 

E. Kazėnaitė, D. Kalibatienė, V. Ožeraitienė, V. Vaičekonis. – Santr. angl. – Bibliogr.: 23 pavad. // 

Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 13, Nr. 2 (2007), p. 160-163. 

 

2008 

 

 206-212. Klinikinė slauga : mokomoji knyga / [Danutė Kalibatienė, Renata 

Čepanauskienė, Narimantas Markevičius, Aldona Mikaliūkštienė, Rimgaudas Staigis, Rasa 

Stundžienė, Violeta Ožeraitienė, Algimantas Vingras ; sudarytoja ir mokslinė redaktorė Danutė 

Kalibatienė] ; [Lietuvos Respublikos] švietimo ir mokslo ministerija, Vilniaus universitetas ; 

[recenzentai: Aleksandras Laucevičius, Algimantas Irnius, Loreta Gudelienė-Gudelevičienė]. – 

Vilnius : Greita spauda, 2008. – 447, [1] p. : iliustr. – Aut. nurodyti antr. lapo kt. pusėje. – Bibliogr.: 

p. 440-443 (82 pavad.). – ISBN 978-9955-861-01-0 

 Šiuolaikinės slaugos apibrėžimas, istorinė raida, klasifikacija / Danutė Kalibatienė. – Pav. 

// Klinikinė slauga: mokomoji knyga. – Vilnius : Greita spauda, 2008. – P. 7-15. 

 Slaugos proceso samprata / Danutė Kalibatienė. – Pav. // Klinikinė slauga: mokomoji 

knyga. – Vilnius : Greita spauda, 2008. – P. 33-36. 

 Slaugos planavimas / Danutė Kalibatienė. – Pav. // Klinikinė slauga: mokomoji knyga. – 

Vilnius : Greita spauda, 2008. – P. 36-40. 

 Kvėpavimo sistemos ligomis sergančiųjų slauga / Danutė Kalibatienė. – Pav. // Klinikinė 

slauga: mokomoji knyga. – Vilnius : Greita spauda, 2008. – P. 316-332. 

 Širdies kraujagyslių ligomis sergančiųjų slauga / Danutė Kalibatienė. – Pav. // Klinikinė 

slauga: mokomoji knyga. – Vilnius : Greita spauda, 2008. – P. 333-361. 

 Endokrininėmis ligomis sergančiųjų slauga / Danutė Kalibatienė. – Pav. // Klinikinė 

slauga: mokomoji knyga. – Vilnius : Greita spauda, 2008. – P. 386-400. 

 

 213. Onkologija ir slauga : mokomoji knyga / Saulius Cicėnas, Danutė Kalibatienė ; 

Vilniaus universiteto Onkologijos institutas, Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas ; 

[recenzentai: Algirdas Jackevičius, Audrius Gradauskas]. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

Onkologijos institutas, 2008. – 150 p. : iliustr. – Bibliogr. sk. gale. – ISBN 978-9986-784-69-2 

 

 214. Slaugos teorija : mokomoji knyga / Danutė Kalibatienė ; [Lietuvos Respublikos] 

švietimo ir mokslo ministerija, Vilniaus universitetas ; [recenzentai: Saulius Cicėnas, Vidmantas 

Alekna]. – Vilnius : Greita spauda, 2008. – 373, [1] p. : iliustr., portr. – Bibliogr.: p. 369-371. – 

ISBN 978-9955-861-04-1 

 

 215-216. Šeimos sveikatos enciklopedija / [redakcinė kolegija: Vaidutis Kučinskas 

(pirmininkas) … [et al.]. – 1-asis leid. – Kaunas : Šviesa, 2008. – 461, [3] p. : iliustr. – Aut.: 

Arvydas Ambrozaitis, Aurimas Andriušis, Gytis Andrulionis, Audronė Arlauskienė, Matilda 

Bylaitė, Audra Blažienė, Valmantas Budrys, Edvardas Danila, Vita Danilevičiūtė, Algirdas 

Dembinskas, Jūratė Dementavičienė, Gražina Stanislava Drąsutienė, Nijolė Drazdienė, Algirdas 

Gutauskas, Algimantas Irnius, Juozas Ivaškevičius, Rūta Jarašūnienė, Gražina Juodkaitė, Danutė 

Kalibatienė, Vytautas Kasiulevičius, Silvija Kiverytė, Manvilius Kocius, Vaidutis Kučinskas, Zita 

Aušrelė Kučinskienė, Eugenijus Laurinaitis, Eugenijus Lesinskas, Aušra Matulevičienė, Rėda 

Matuzevičienė, Audrius Matuzevičius, Edita Mišeikytė-Kaubrienė, Rytas Ostrauskas, Skaidrė 

Paulauskienė, Vytautė Pečiulienė, Rima Piličiauskienė, Narūnas Porvaneckas, Henrikas Ramonas, 

Algimantas Raugalė, Eduardas Razgauskas, Kazys Simanauskas, Juozas Stanaitis, Rima Vitalija 

Steponėnienė, Rimantas Stukas, Emilis Subata, Jūratė Šipylaitė, Genė Šurkienė, Vytautas Jonas 

Triponis, Janina Tutkuvienė, Vytautas Usonis, Alfredas Vaitkus, Kristina Venckienė, Alfonsas 
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Vingras, Virginija Žilinskaitė. – Bibliogr.: p. 456-461. – Dalyk. r-klė: p. 450-455. – ISBN 978-5-

430-04790-0 

 Slauga namuose / Danutė Kalibatienė. – Iliustr. // Šeimos sveikatos enciklopedija. – 

Kaunas : Šviesa, 2008. – P. 432-444. 

 

 217. Vilniaus universiteto slaugos magistrantūros atnaujinta programa / [Vilniaus 

universitetas. Medicinos fakultetas ; atliko ir parašė Danutė Kalibatienė]. – Vilnius : Žaltvykslės 

knygos, 2008. – 105, [1] p. – ISBN 9789986063360 

 

 218. Žmogiškųjų išteklių kokybės gerinimas Vilniaus universitete rengiant slaugos 

specialistus : informacinis leidinys / [Vilniaus universitetas. Medicinos fakultetas] ; parengė Danutė 

Kalibatienė. – Vilnius : Žaltvykslės knygos, 2008. 59, [1] p. : iliustr. – ISBN 9789986063377 
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 219. Lėtinės obstrukcinės plaučių ligos diagnostikos ir gydymo įvertinimas / D. 

Kalibatienė, B. Aleknienė, V. Ožeraitienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 5 pavad. // Medicinos 

teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 14, priedas 1 (2008), p. 39-44. 

 

 220. Nursing research implementation in practice / Natalija Fatkulina [Istomina, Natalja], 

Danutė Kalibatienė // Baltic nurse. – ISSN 1822-9344. – 2008, [no.] 2, p. 23. 

 

 221. Susirgimo trukmės ir socialinių veiksnių įtaka sergančiųjų antrojo tipo cukriniu 

diabetu gyvenimo kokybei / A. Mikaliūkštienė, A. Juozulynas, D. Kalibatienė. – Lent. – Santr. 

angl. – Bibliogr.: 33 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 14, priedas 1 

(2008), p. 58-66. 

 

 222. Vilniaus miesto universitetinės ligoninės Vidaus ligų klinika / D. Kalibatienė, G. 

Žvinklienė, M. Biliukas, B. Aleknienė, R. Skalskis. – Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 8 pavad. // 

Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 14, priedas 1 (2008), p. 174-186. 

 

2009 

 

 223. Kompetencijomis pagrįstas slaugytojų ir priežiūros darbuotojų mokymas virtualioje 

aplinkoje = Competence-based vocational training for nurses and care workers in a virtual learning 

environment : projektas Nr. 2007-0328-LEO-TOI-1 : informacinis leidinys / [parengė Danutė 

Kalibatienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2009. – 27 p. : iliustr. – ISBN 

9789955334972 
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 224. Gliuteninės enteropatijos žymenys ir pirminė suaugusiųjų hipolaktazija / Edita 

Kazėnaitė, Sonata Varvuolytė, Danutė Kalibatienė, Jonas Valantinas // Gastroenterologija 2009: 

mokslinės praktinės konferencijos medžiaga, Trakai, 2009 gruodžio 4-5 d. – Vilnius, 2009. – P. 37. 

 

 225. Savarankiško profesinio tobulinimosi sistema „CoCareDigital“ – slaugytojams ir 

slaugytojų padėjėjams / Danutė Kalibatienė, Aldona Mikaliūkštienė. – Iliustr. // Slauga. Mokslas ir 

praktika. – ISSN 1648-0570. – 2009, Nr. 3, p. 8-9. 
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 226. Varikozinis ir nevarikozinis kraujavimas ligoniams, sergantiems kepenų ciroze ir esant 

stemplės ir/ar skrandžio venų išsiplėtimui: palyginamasis tyrimas / Laura Mašalaitė, Tomas Poškus, 

Jonas Valantinas, Danutė Kalibatienė // Gastroenterologija 2009: mokslinės praktinės 

konferencijos medžiaga, Trakai, 2009 gruodžio 4-5 d. – Vilnius, 2009. – P. 18. 

 

 227. Vilniaus universitete įgyvendintas Europos Sąjungos struktūrinių fondų remiamas 

projektas, skirtas slaugos specialistų rengimui gerinti / Danutė Kalibatienė. – Iliustr. // Slauga. 

Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 2009, Nr. 2, p. 7-10. 
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 228. Akušerija ir ginekologija šeimos gydytojo praktikoje / [Jonas Ališauskas, Audronė 

Arlauskienė, Irena Balčiūnienė, Eglė Benušienė, Matilda Bylaitė, Valmantas Budrys, Žana 

Bumbulienė, Algirdas Dembinskas, Bronius Domža, Gražina Drąsutienė, Nijolė Drazdienė, Rūta 

Dubakienė, Ieva Jamontaitė, Alvydas Juocevičius, Rūta Kaladytė-Lokominienė, Danutė 

Kalibatienė, Vytautas Kasiulevičius, Romas Kašinskas, Manvilius Kocius, Rita Krikštopaitytė, 

Vaidutis Kučinskas, Kornelija Mačiulienė, Rasmutė Manelienė, Irena Ona Marčiukaitienė, 

Gediminas Mečėjus, Violeta Ožeraitienė, Alina Pūrienė, Olga Račkauskienė, Algimantas Raugalė, 

Renata Rizgelienė, Mindaugas Šilkūnas, Kęstutis Strupas, Rimantas Stukas, Dalia Triponienė, 

Vytautas Triponis, Janina Tutkuvienė, Audronė Usonienė, Algirdas Utkus, Nomeda Valevičienė, 

Vilma Vasjanova, Algirdas Venalis, Jolita Zakarevičienė, Rolandas Žiobakas] ; sudarytoja Gražina 

Drąsutienė ; [recenzentai: Vytautas Basys, Zita Aušrelė Kučinskienė]. – 2-asis papild. ir patais. leid. 

– Vilnius : Vaistų žinios, 2010. – 800 p. : iliustr. – Aut. nurodyti antr. lapo kt. pusėje. – Bibliogr.: p. 

777-787 (247 pavad.). – Dalyk. r-klė: p. 789-794. – ISBN 978-9955-884-33-0 
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 229. Gyvenimo kokybės tyrimas sergant prieširdžių virpėjimu (literatūros apžvalga) / Vaiva 

Karpavičienė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 28 pavad. // Medicinos teorija 

ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 16, Nr. 4 (2010), p. 478-483. 

 

 230. Įtarta onkologinė virškinimo sistemos liga, nustatyta celiakija / Danutė Kalibatienė. – 

Portr. – Rubrika: Iš mano praktikos // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2010, gegužės 6-12 

(Nr. 18), p. 12. 

 

 231. Kūdikių mitybos ypatumai pirmaisiais gyvenimo metais / Rasa Stundžienė, Danutė 

Kalibatienė, Algimantas Vingras. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 24 pavad. // Medicinos teorija 

ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 16, Nr. 4 (2010), p. 379-386. 

 

 232. Lėtinių ligų sukelta anemija internisto praktikoje / Danutė Kalibatienė, Birutė 

Aleknienė, Violeta Ožeraitienė, Inga Aleknaitė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 12 pavad. // 

Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 16, Nr. 4 (2010), p. 431-437. 

 

 233. Mitybos įpročių, pilvinio nutukimo ir paveldimumo įtaka sergamumui tulžies pūslės 

akmenlige ir gyvenimo kokybei / Violeta Ožeraitienė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl. – 

Bibliogr.: 19 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 16, Nr. 4 (2010), p. 

348-352. 
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 234. Nugaros skausmo įvertinimas pagal gyvenimo kokybės klausimyną QUALEFFO-41 

esant slankstelių neklinikiniams lūžiams / Danutė Kalibatienė, Vidmantas Alekna, Marija 

Tamulaitienė, Violeta Sinkevičienė. – Pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 33 pavad. // Medicinos teorija 

ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 16, Nr. 4 (2010), p. 365-371. 

 

 235. Pacientų, sergančių paroksizminiu ir persistentiniu prieširdžių virpėjimu, gyvenimo 

kokybė ir priežiūros poreikiai / Edita Kazėnaitė, Rasa Jodkienė, Gitana Zuozienė, Danutė 

Kalibatienė, Sonata Varvuolytė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 13 pavad. // Medicinos teorija ir 

praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 16, Nr. 4 (2010), p. 372-378. 

 

 236. Plaučių vėžiu sergančių ligonių gyvenimo kokybės ir priežiūros poreikių įvertinimas / 

Danutė Kalibatienė, Saulius Cicėnas, Renata Jermak. – Pav., lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 15 

pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 16, Nr. 4 (2010), p. 353-364. 

 

 237. Sveikatos įsitikinimų modelio taikymas priešinės liaukos vėžio ankstyvo 

diagnozavimo programoje / Renata Čepanauskienė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl. – 

Bibliogr.: 34 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 16, Nr. 4 (2010), p. 

484-489. 
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 238.Šeimos sveikatos enciklopedija / [redakcinė kolegija: Vaidutis Kučinskas (pirmininkas) 

… [et al.]. – 2-asis leid. – Kaunas : Šviesa, 2011. – 461, [3] p. : iliustr. – Aut.: Arvydas 

Ambrozaitis, Aurimas Andriušis, Gytis Andrulionis, Audronė Arlauskienė, Matilda Bylaitė, Audra 

Blažienė, Valmantas Budrys, Edvardas Danila, Vita Danilevičiūtė, Algirdas Dembinskas, Jūratė 

Dementavičienė, Gražina Stanislava Drąsutienė, Nijolė Drazdienė, Algirdas Gutauskas, Algimantas 

Irnius, Juozas Ivaškevičius, Rūta Jarašūnienė, Gražina Juodkaitė, Danutė Kalibatienė, Vytautas 

Kasiulevičius, Silvija Kiverytė, Manvilius Kocius, Vaidutis Kučinskas, Zita Aušrelė Kučinskienė, 

Eugenijus Laurinaitis, Eugenijus Lesinskas, Aušra Matulevičienė, Rėda Matuzevičienė, Audrius 

Matuzevičius, Edita Mišeikytė-Kaubrienė, Rytas Ostrauskas, Skaidrė Paulauskienė, Vytautė 

Pečiulienė, Rima Piličiauskienė, Narūnas Porvaneckas, Henrikas Ramonas, Algimantas Raugalė, 

Eduardas Razgauskas, Kazys Simanauskas, Juozas Stanaitis, Rima Vitalija Steponėnienė, Rimantas 

Stukas, Emilis Subata, Jūratė Šipylaitė, Genė Šurkienė, Vytautas Jonas Triponis, Janina Tutkuvienė, 

Vytautas Usonis, Alfredas Vaitkus, Kristina Venckienė, Algimantas Alfonsas Vingras, Virginija 

Žilinskaitė. – Bibliogr.: p. 456-461. – Dalyk. r-klė: p. 450-455. 
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 239. Cancer patients quality of life and sense of coherence in palliative care / Danutė 

Butėnienė, Danutė Kalibatienė // International Scientific Conference on Nursing „Nursing Science 

and Practice, 2011“: May 20th–21st 2011 / Vilnius University. Faculty of Medicine... [et al. – 

Vilnius : Vilniaus universitetas, [2011]. – P. 86-88. 

 

 240. Centrinių venų kateterių naudojimas ir priežiūra reanimacijos ir intensyviosios 

terapijos skyriuose / Ina Černiauskaitė, Danutė Kalibatienė. – Lent., pav. – Bibliogr.: 27 pavad. // 

Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 2011, Nr. 2, p. 14-18, 3 (virš.). 

 

 241. Depression and anxiety impact on sleep quality in medical students / Jovita 

Mickuvienė, Danutė Kalibatienė // International Scientific Conference on Nursing „Nursing 
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Science and Practice, 2011“: May 20th–21st 2011 / Vilnius University. Faculty of Medicine... [et al. 

– Vilnius : Vilniaus universitetas, [2011]. – P. 84-85.  

 

 242. Healthcare and nursing needs of patients suffering from coronary heart disease : 

[pranešimų santraukos] / Danutė Kalibatienė, Aušra Volodkaitė // Science and art of nursing: 

topical issues issues : International conference, September 30–October 1, 2011 Klaipėda : book of 

abstracts. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2011. – P. 25-26.  

 

 243. Infekcijos sukeltos ligos ir jų gydymas vidaus ligų skyriuje / Danutė Kalibatienė, 

Birutė Aleknienė, Simona Aleknaitė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 13 pavad. // Medicinos 

teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 17, Nr. 4 (2011), p. 530-535. 

 

 244. Kaulinio audinio apykaitos žymenų sąsajos su kai kuriais metabolinio sindromo 

komponentais / Rima Piličiauskienė, Marija Tamulaitienė, Danutė Kalibatienė, Vidmantas Alekna. 

– Lent., pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 26 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-

1312. – T. 17, Nr. 4 (2011), p. 473-479. 

 

 245. Men's health beliefs in connection with participation in prostate cancer screening 

programme : [pranešimų santraukos] / Renata Čepanauskienė, Danutė Kalibatienė // Science and 

art of nursing: topical issues issues : International conference, September 30–October 1, 2011 

Klaipėda : book of abstracts. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2011. – P. 23-24. 

 

 246. Nursing studies and science at Vilnius University / Danutė Kalibatienė. – Portr. // 

International Scientific Conference on Nursing „Nursing Science and Practice, 2011“ : May 20th–

21st 2011 / Vilnius University. Faculty of Medicine... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universitetas, 

[2011]. – P. 7-10. 

 

 247. Senyvo amžiaus vyrų vitamino D koncentracijos kraujyje ir kūno sandaros bei fizinės 

funkcijos sąsajos / Vaidilė Strazdienė, Vidmantas Alekna, Danutė Kalibatienė, Asta Mastavičiūtė, 

Marija Tamulaitienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 32 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – 

ISSN 1392-1312. – T. 17, Nr. 4 (2011), p. 480-486. 

 

 248. Sergančiųjų 2-ojo tipo cukriniu diabetu gyvenimo kokybės ryšys su ligos trukme ir 

komplikacijomis / Aldona Mikaliūkštienė, Algirdas Juozulynas, Danutė Kalibatienė. – Lent. – 

Santr. angl. – Bibliogr.: 44 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 17, Nr. 4 

(2011), p. 457-467. 

 

 249. Sveikatos priežiūros darbuotojų požiūris į vakcinaciją nuo gripo / Danutė 

Kalibatienė, Irma Kalibataitė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 19 pavad. // Medicinos teorija ir 

praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 17, Nr. 4 (2011), p. 421-429. 

 

 250. Tarptautinė slaugos specialistų konferencija Vilniuje / Danutė Kalibatienė. – Iliustr. 

// Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 2011, Nr. 7-8, p. 28-29. 

 

 251. The assessment of fall risk in elderly people at nursing hospital / Marta Filipova, 

Danutė Kalibatienė // International Scientific Conference on Nursing „Nursing Science and 

Practice, 2011“: May 20th–21st 2011 / Vilnius University. Faculty of Medicine... [et al. – Vilnius : 

Vilniaus universitetas, [2011]. – P. 62-63. 
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 252. The evaluation of social safety of cancer patients / Jelena Jurėnienė, Danutė 

Kalibatienė // International Scientific Conference on Nursing „Nursing Science and Practice, 2011“ 

: May 20th–21st 2011 / Vilnius University. Faculty of Medicine... [et al. – Vilnius : Vilniaus 

universitetas, [2011]. – P. 89-90.  

 

 253. The evaluation of the quality of life and needs of care in patients with lung cancer / 

Danutė Kalibatienė, Saulius Cicėnas, Renata Jermak // International Scientific Conference on 

Nursing „Nursing Science and Practice, 2011“: May 20th–21st 2011 / Vilnius University. Faculty 

of Medicine... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universitetas, [2011]. – P. 55-57. 

 

 254. The impact of burn-out syndrome on the work quality of nurses in palliative care / 

Irena Bronickaja, Danutė Kalibatienė // International Scientific Conference on Nursing „Nursing 

Science and Practice, 2011“ : May 20th–21st 2011 / Vilnius University. Faculty of Medicine... [et 

al. – Vilnius : Vilniaus universitetas, [2011]. – P. 60-61.  

 

 255. The main landmarks in the development of nursing science and studies at Vilnius 

University / Danutė Kalibatienė // International Scientific Conference on Nursing „Nursing 

Science and Practice, 2011“: May 20th–21st 2011 / Vilnius University. Faculty of Medicine... [et 

al.]. – Vilnius : Vilniaus universitetas, [2011]. – P. 28-29. 

 

 256. Vilniaus miesto pradinių klasių mokinių gyvensena ir sveikata / Rimantas Stukas, 

Danutė Kalibatienė, Algimantas Vingras, Valerij Dobrovolskij, Kristina Savickaja. – Pav. – Santr. 

angl. – Bibliogr.: 19 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 17, Nr. 4 

(2011), p. 430-436. 

 

 257. Vyrų požiūrio į ankstyvą prostatos vėžio diagnostiką sąsajos su sveikatos įsitikinimais 

/ Renata Čepanauskienė, Danutė Kalibatienė, Romualdas Gurevičius. – Pav. – Santr. angl. – 

Bibliogr.: 32 pavad. // Sveikatos mokslai. – ISSN 1392-6373. – T. 21, Nr. 6 (2011), p. 93-103. 

 

2012 

 

 258. Mani piepildījuma gadi : veselīga dzīvesveida rokasgrāmata / Danute Kaļibatiene, 

Rimants Stuks, Alvīds Jocevičs, Rūta Sargautīte ; [sastādītāja Gabija Jarašjūnaite] ; [Lietuvas 

osteoporozes fonds]. – Viļņa : Lietuvas osteoporozes fonds, 2012. – 151, [1] p. : iliustr. – ISBN 

978-609-95475-1-0 

 

 259. Mano pilnatvės metai: sveikos gyvensenos vadovas / Danutė Kalibatienė, Rimantas 

Stukas, Alvydas Juocevičius, Rūta Sargautytė ; [sudarytoja Gabija Jarašiūnaitė] ; [Lietuvos 

osteoporozės fondas]. – Vilnius : Lietuvos osteoporozės centras, 2012. – 151, [1] p. : iliustr. – 

Bibliogr.: p. 150-151 (43 pavad.). – ISBN 978-609-95475-0-3 

 

 260. Minu täisväärtuslikud aastad : tervisliku eleviisi juhend / Danutė Kalibatienė, 

Rimantas Stukas, Alvydas Juocevičius, Rūta Sargautytė ; [koostaja: Gabija Jarašiūnaitė] ; 

[toimetaja: Dainora Mozerienė] ; [Leedu osteoporoosifond]. – Vilnius : Leedu osteoporoosifond, 

2012. – 151, [1] p. : iliustr. – Orig. antr.: Mano pilnatvės metai – Bibliogr.: p. 150-151 (43 pavad.). 

– ISBN 978-609-95475-3-4 

 

 261. Годы моей зрелости : руководство по здоровому образу жизни / Дануте 

Калибатене, Римантас Стукас, Альвидас Юоцявичюс, Рута Саргаутите ; [составитель Габия 



50 

 

Ярашюнайте] ; [перевод: VšĮ „American English School“] ; [Lietuvos osteoporozės fondas]. – 

Вильнюс : Lietuvos osteoporozės fondas, 2012. – 165, [1] p. : iliustr. – ISBN 978-609-95475-2-7 

 

*** 

 

 262. Didelio jautrumo C-reaktyvus baltymas ir GRACE skalė vertinant ūminių koronarinių 

sindromų riziką / Mykolas Biliukas, Rita Petrauskienė, Danutė Kalibatienė, Vaiva Karpavičienė. – 

Lent., pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 31 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. 

– T. 18, Nr. 4.1(2012), p. 410-416. 

 

 263. Kūdikių mityba Lietuvoje ir užsienio šalyse / Rasa Stundžienė, Danutė Kalibatienė. – 

Santr. angl. – Bibliogr.: 109 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 18, Nr. 

4.1(2012), p. 359-367. 

 

 264. Magnio stokos organizme klinikiniai aspektai / Regina Firantienė, Regina Ėmužytė, 

Sofija Sasnauskienė, Vaidotas Urbonas, Odeta Kinčinienė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. 

angl. – Bibliogr.: 43 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 18, Nr. 

4.1(2012), p. 352-358. 

 

 265. Medicinos studentų patiriamas stresas ir jo įtaka emocinei būsenai ir miego kokybei / 

Aldona Mikaliūkštienė, Danutė Kalibatienė, Jovita Mickuvienė, Sonata Varvuolytė. – Lent. – 

Santr. angl. – Bibliogr.: 50 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 18, Nr. 

4.1(2012), p. 390-397. 

 

 266. Onkologinių pacientų gyvenimo kokybės ir vidinės darnos sąsajos esant paliatyviai 

priežiūrai / Danutė Butėnienė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 20 pavad. // 

Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 18, Nr. 4.1(2012), p. 450-458. 

 

 267. Pacientų, kuriems implantuotas elektrokardiostimuliatorius, gyvenimo kokybės 

įvertinimas / Aldona Mikaliūkštienė, Irena Tijūnėlienė, Danutė Kalibatienė, Rimgaudas Staigis. – 

Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 28 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 

18, Nr. 4.1(2012), p. 403-409. 

 

 268. Seleno apykaitos organizmuose ypatumai / Regina Firantienė, Juozapas Račkus, Sofija 

Sasnauskienė, Regina Ėmužytė, Danutė Kalibatienė, Valerija Jablonskienė. – Lent. – Santr. angl. – 

Bibliogr.: 59 pavad. // Laboratorinė medicina. – ISSN 1392-6470. – T. 14, Nr. 1(2012), p. 48-56. 

 

 269. Sergančiųjų pirmojo tipo cukriniu diabetu psichoemocinės būsenos įvertinimas / 

Aldona Mikaliūkštienė, Danutė Kalibatienė, Božena Dubova. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 24 

pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 18, Nr. 4.1(2012), p. 398-402. 

 

 270. Vyrų žinių apie prostatos vėžį ir jo profilaktiką sąsajos su socialiniais ir 

demografiniais požymiais / Renata Šturienė, Danutė Kalibatienė, Romualdas Gurevičius. –  Lent. 

– Santr. angl. – Bibliogr.: 35 pavad. // Visuomenės sveikata. –  ISSN 1392-2696. – 2012, Nr. 1, p. 

62-72. 
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2013 

 

 271. Nursing science and practice, 2013 : International Scientific Conference, April 19th - 

20st 2013 : [materials of conference] / Vilnius University. Faculty of Medicine. Department of 

Nursing and Fundamentals of Internal Medicine. Nursing Study Centre in cooperation with Vilnius 

University Hospital „Santariškių klinikos“, Lithuanian Society of University Nurses, Anaesthesia 

and Intensive Care Nurses Association ; [developed by Danutė Kalibatienė, Aldona 

Mikaliūkštienė]. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto leidykla, [2013]. – 61, [1] 

p. : iliustr. – ISBN 9786094591969 

 

*** 

 

 272. Association between structure of atherosclerotic plaques in carotid arteries and 

myocardial infarction / V. Gaigalaite, V. Ozeraitiene, D. Kalibatiene, K. Laurikenas, Z. 

Sabaliauskiene. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 15 pavad. // Кардиология. – ISSN 0022-9040. – 

t. 53, Nr. 9 (2013), p. 21-25. 

 

 273. Health related quality of life 24 months after vertebral and distal forearm fracture in 

Lithuania / Marija Tamulaitienė, Violeta Sinkevičienė, Vidmantas Alekna, Danutė Kalibatienė, 

Karolina Izokaitytė, Frederik Borgstrom // Osteoporosis international. – ISSN 0937-941X. – 2013, 

Vol. 24, suppl. 1, p. s324. – Prieiga per internetą: DOI: 10.1007/s00198-013-2312-y  

 

 274. Lėtinėmis kardiovaskulinėmis ligomis sergančių pacientų vaistų vartojimo analizė / 

Danutė Kalibatienė, Mykolas Biliukas, Irma Kalibataitė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 35 

pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 19, Nr. 1 (2013), p. 23-30. 

 

 275. Vilniaus miesto 6-23 mėnesių vaikų mitybos būklė, sąsajos su vaikų ir motinų 

socialiniais, demografiniais ir kitais veiksniais / Rasa Stundžienė, Danutė Kalibatienė, Kęstutis 

Žagminas. – Lent., pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 49 pavad. // Visuomenės sveikata. – ISSN 1392-

2696. – 2013, Nr. 4, p. 67-79. 

 

 276. Взаимосвязь между структурными изменениями атеросклеротических бляшек 

каротидных артерий и инфарктом миокарда / Virginija Gaigalaitė, Violeta Ožeraitienė, Danutė 

Kalibatienė, Kęstutis Laurikėnas, Zita Sabaliauskienė // Кардиология. – ISSN 0022-904. – 2013, 

t. 53, Nr. 9, p. 21-25. 

 

 277. Уровень гомоцистеина и показателей агрегации тромбоцитов у больных c 

нарушением мозгового кровообращения / Zita Sabaliauskienė, Pranas Grybauskas, Virginija 

Gaigalaitė, Julius Ptašekas, Violeta Ožeraitienė, Danutė Kalibatienė // Терапевтический  архив. – 

ISSN 0040-3660. – 2013, t. 85, Nr. 3, p. 75-79. 

 

2014 

 

 278. Nursing science and practice: international experience : materials of International 

Scientific Conference [September 19th 2014, Vilnius] / Vilnius University, Faculty of Medicine, 

Department of Nursing and Fundamentals of Internal Medicine, Nursing Study Centre ; [parengė 

Danutė Kalibatienė, Aldona Mikaliūkštienė]. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2014. – 93, [1] p. : iliustr. – Bibliogr. str. gale 
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 279-280. Vaikų ligos ir slauga : mokomoji knyga medicinos, slaugos, visuomenės sveikatos 

studijų programų studentams, gydytojams rezidentams / Nijolė Drazdienė, Jurgita Grikinienė, Agnė 

Jakavonytė-Akstinienė, Danutė Kalibatienė, Odeta Kinčinienė, Sigita Lesinskienė, Rimantas 

Stukas, Rasa Stundžienė, Arūnas Valiulis, Algimantas Vingras, Virginija Žilinskaitė ; [mokslinis 

redaktorius-sudarytojas Algimantas Vingras] ; [recenzavo Sigitas Dumčius, Natalija Istomina]. – 

Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras : Vilniaus universitetas, 2014. – 495, [1] p. : 

iliustr., schem. – Bibliogr.: p. 488-495 (89 pavad.). – ISBN 978-5-420-01751-7 

 Šiuolaikinės slaugos samprata. Slaugytojų kompetencija ir funkcijos / Danutė Kalibatienė 

// Vaikų ligos ir slauga : mokomoji knyga medicinos, slaugos, visuomenės sveikatos studijų 

programų studentams, gydytojams rezidentams. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos 

centras : Vilniaus universitetas, 2014. – P. 16-35. 

 

*** 

 

 281. AF-QoL klausimyno validavimo Lietuvoje procedūra / Vaiva Karpavičienė, Danutė 

Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl.– Bibliogr.: 14 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 

1392-1312. – T. 20, Nr. 4 (2014), p. 319-323. 

 

 282. Laboratorinių tyrimų preanalizės periodu slaugytojų dažniausiai daromos klaidos / 

Natalja Jerdiakova, Aldona Mikaliūkštienė, Zita Gierasimovič, Danutė Kalibatienė. – Lent., pav. – 

Santr. angl. – Bibliogr.: 27 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 20, Nr. 4 

(2014), p. 299-305. 

 

 283. Pacientų gyvenimo kokybės pokytis prieš ir po plaučių rezekcinių operacijų / Danutė 

Kalibatienė, Kristina Zaksaitė, Saulius Cicėnas. – Lent., pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 10 pavad. // 

Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 20, Nr. 4 (2014), p. 286-291. 

 

 284. Padidėjęs jautrumas maisto priedams: glutamato klinikiniai aspektai / Regina 

Ėmužytė, Regina Firantienė, Sofija Sasnauskienė, Danutė Kalibatienė, Odeta Kinčinienė. – Lent., 

pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 86 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 

20, Nr. 4 (2014), p. 324-332. 

 

 285. Relationship between age, gender, education and EQ-5D index in patients with 

vertebral and distal forearm fracture – results from „ICUROS“ in Lithuania : [pranešimo santrauka] 

/ V. Sinkevičienė, V. Alekna, R. Stukas, D. Kalibatienė, M. Tamulaitienė // Evoliucinė medicina: 

sveikatos sampratos ir ligų suvokimo perspektyvos: tarptautinė konferencija, 2014 m. gegužės mėn. 

27-30 d., Vilniaus universitetas, Lietuva. – Vilnius, 2014. – P. 89. 

 

2015 

 

 286. Intestininės enzimopatijos : mokslinė monografija / Danutė Kalibatienė ; Vilniaus 

universitetas ; [recenzavo: Limas Kupčinskas, Laimas Jonaitis, Algimantas Irnius]. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2015. – 188, [3] p. : iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: p. 147-177 

(485 pavad.). – ISBN 978-609-459-538-7 

 

*** 

 

 287. Health-related quality of life of patients with atrial fibrillation aged 50 to 70 years: 

research in Vilnius city clinical hospital (Lithuania) : [pranešimo santrauka] / Vaiva Karpavičienė, 
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Andrius Karpavičius, Danutė Kalibatienė // The 8th Baltic Morphology Scientific Conference: 

Interdisciplinary Nature of Contemporary Morphology : (the 12-14th of November, 2015, Vilnius). 

– Vilnius : [Vilnius University], 2015. – P. 95. 

 

 288. Pacientų saugos užtikrinimas sveikatos priežiūros įstaigose / Natalja Jerdiakova, 

Aldona Mikaliūkštienė, Danutė Kalibatienė. – Santr. angl. – Bibliogr.: 39 pavad. // Medicinos 

teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 21, Nr. 4.3 (2015), p. 739-745. 

 

 289. Prieširdžių virpėjimu sergančių pacientų su sveikata susijusi gyvenimo kokybė tiriant 

ligai specifiniu AF-QoL klausimynu / Vaiva Karpavičienė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. 

angl. – Bibliogr.: 36 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 21, Nr. 4.3 

(2015), p. 778-785. 

 

 290. Prieširdžių virpėjimu sergančių pacientų vidinė darna / Vaiva Karpavičienė, Danutė 

Kalibatienė, Virginija Gaigalaitė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 31 pavad. // Medicinos teorija 

ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 21, Nr. 4.3 (2015), p. 841-847. 

 

 291. Slaugytojų požiūrio į priešmirtinės pagalbos teikimą ligoninėje įvertinimas / Nijolė 

Kimelytė-Slapšinskaitė, Aldona Mikaliūkštienė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl. – 

Bibliogr.: 33 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 21, Nr. 4.3 (2015), p. 

752-759. 

 

 292. Slaugos poreikiai ir tėvų žinios apie jų vaikų atopinį dermatitą: anketinės apklausos ir 

vizualinės analoginės skalės vertinimo duomenys / Regina Ėmužytė, Ilina Biaigo, Regina 

Firantienė, Aldona Mikaliūkštienė, Odeta Kinčinienė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl. – 

Bibliogr.: 46 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 21, Nr. 4.3 (2015), p. 

794-804. 

 

 293. Veiksniai, lemiantys operacinių žaizdų infekcijas pilvo chirurgijos skyriuose / Zita 

Gierasimovič, Danutė Kalibatienė, Aldona Mikaliūkštienė, Algimanta Buckiūnienė. – Pav. – 

Santr. angl. – Bibliogr.: 30 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 21, Nr. 

4.3 (2015), p. 861-867. 

 

2016 

 

 294. Nursing science and practice 2016: international experience : International Scientific 

Conference, October 21th 2016, Vilnius / Vilnius University, Faculty of Medicine, Department of 

Nursing and Fundamentals of Internal Medicine, Nursing Study Centre ; [parengė Danutė 

Kalibatienė, Aldona Mikaliūkštienė]. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto 

leidykla, [2016]. – 71, [1] p. : iliustr. 

 

*** 

 

 295. Association between vertebral artery hypoplasia and posterior circulation stroke / 

Virginija Gaigalaite, Augenijus Vilimas, Violeta Ozeraitiene, Jurate Dementaviciene, Ricardas 

Janilionis, Danute Kalibatiene, Saulius Rocka // BMC Neurology. – E-ISSN: 1471-2377. – 2016, 

Vol.16, art. no 118 [p. 1-9]. – DOI: 10.1186/s12883-016-0644-x, PMCID: 4962415, PMID: 

27461465. 
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 296. Higieninė-epidemiologinė intervencinių procedūrų sauga slaugos praktikoje / Zita 

Gierasimovič, Aldona Mikaliūkštienė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 40 

pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 22, Nr. 4 (2016), p. 322-327. 

 

 297. Onkologinių pacientų su sveikata susijusi gyvenimo kokybė / Danutė Kalibatienė, 

Audronė Jokubaitienė. – Lent., pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 24 pavad. // Medicinos teorija ir 

praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 22, Nr. 4 (2016), p. 347-353. 

 

 298. Operacinės komandos narių požiūris į komandinį darbą ir saugos klimatą operacinėje / 

Natalja Jerdiakova, Aldona Mikaliūkštienė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 

29 pavad. // Medicinos teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 22, Nr. 4 (2016), p. 301-308. 

 

 299. Sense of coherence in patients with atrial fibrillation and its relation with quality of 

life : [pranešimų santraukos] / Vaiva Karpavičienė, Danutė Kalibatienė // Evoliucinė medicina: 

šiuolaikinių sveikatos problemų evoliuciniai mechanizmai ir dėsningumai : 3-ioji tarptautinė 

konferencija, 2016 m. birželio mėn. 14-19 d., Vilniaus universitetas, Lietuva. – Vilnius : Vilniaus 

universitetas : Vilniaus universiteto leidykla, 2016. – P. 92. 

 

 300. Smoking, hormonal factors and molecular markers in female lung cancer / Diana 

Schveigert-Stančiūtė, Arnoldas Krasauskas, Janina Didziapetriene, Danute Kalibatiene, Saulius 

Cicėnas // Neoplasma. – ISSN 0028-2685. – 2016, Vol. 63, No. 4, p. 504-509. – DOI: 

10.4149/neo_2016_402 

 

 301. Studentų psichoemocinės būklės ir miego kokybės sąsajos / Aldona Mikaliūkštienė, 

Vilija Gendvilaitė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 34 pavad. // Medicinos 

teorija ir praktika. – ISSN 1392-1312. – T. 22, Nr. 4 (2016), p. 291-300. 

 

 302. The evolutionary genetics of lactase persistence : [pranešimų santraukos] / Danutė 

Kalibatienė, Sonata Varvuolytė // Evoliucinė medicina: šiuolaikinių sveikatos problemų 

evoliuciniai mechanizmai ir dėsningumai : 3-ioji tarptautinė konferencija, 2016 m. birželio mėn. 14-

19 d., Vilniaus universitetas, Lietuva. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2016. – P. 59. 

 

2018 

 

 303. Bendroji chirurginė slauga / Danutė Kalibatienė, Audrius Gradauskas, Jūratė 

Šipylaitė ; [recenzavo Vytautas Triponis, Saulius Cicėnas]. – Vilnius : [Vilniaus universitetas] : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2018. – 110, [1] p. – Bibliogr.: p. 109-110 (30 pavad.). – ISBN 978-

609-459-935-4 

 

*** 

 

 304. Hemolizės veninio kraujo mėginiuose įtaka kraujo tyrimų rezultatams / Natalija 

Jerdiakova, Aldona Mikaliūkštienė, Danutė Kalibatienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 37 

pavad. // Sveikatos mokslai. – ISSN 1392-6373. – T. 28, Nr. 5 (2018), p. 100–106. 

 

 305. Lėtiniu širdies nepakankamumu sergančių pacientų gyvenimo kokybė ir savirūpos 

galimybės / Danutė Kalibatienė, Beata Rusecka, Narimantas Markevičius. – Lent. – Santr. angl. – 

Bibliogr.: 24 pavad. // Sveikatos mokslai. – ISSN 1392-6373. – T. 28, Nr. 5 (2018), p. 6–12. 
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 306. Slaugytojų vaidmuo taikant nefarmakologinius hospitalizuotų vaikų pooperacinio 

skausmo valdymo metodus / Rasa Stundžienė, Gabrielė Turlinskienė, Danutė Kalibatienė, Jūratė 

Gimžauskienė, Silvija Gimžauskaitė. – Lent., pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 17 pavad. // Sveikatos 

mokslai. – ISSN 1392-6373. – T. 28, Nr. 5 (2018), p. 71–81. 

 

 307. Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės vertinimas kardiologijos centre: pacientų 

požiūris / Aldona Mikaliūkštienė, Lina Baltokaitė, Danutė Kalibatienė, Natalija Jerdiakova. – 

Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 20 pavad. // Sveikatos mokslai. – ISSN 1392-6373. – T. 28, Nr. 5 

(2018), p. 32–40. 

 

 308. Vilniaus miesto klinikinė ligoninė švenčia 60 metų jubiliejų / Narimantas 

Markevičius, Danutė Kalibatienė, Audrius Gradauskas, Ričardas Daunoravičius, Arūnas Valiulis. 

– Pav. – Santr. angl. // Sveikatos mokslai. – ISSN 1392-6373. – T. 28, Nr. 5 (2018), p. 107–119. 

 

 309. Vilniaus universitetas / Danutė Kalibatienė. – Iliustr. // Lietuvos slaugos istorija, 

1918-2018 / Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras ; [sudarytoja Olga 

Riklikienė]. – Vilnius : Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras, 2018. – 

P. 192–197. 

 

2019 

 

 310. Association between the posterior part of the circle of Willis and the vertebral artery 

hypoplasia / Virginija Gaigalaite, Jurate Dementaviciene, Augenijus  Vilimas, Danute Kalibatiene 

// PLoS One. – E-ISSN 1932-6203. – 2019, Vol.14(9), p.e0213226, p. [1-11]. – DOI: 

10.1371/journal.pone.0213226. 

 

 311. Association between the posterior part of the circle of Willis and vertebral artery 

Hypoplasia / Virginija Gaigalaite, Jurate Dementaviciene, Augenijus Vilimas, Danute Kalibatiene 

// BioRxiv. – Feb 21, 2019, DOI: 10.1101/557397. – Prieiga per internetą: 

https://search.proquest.com/docview/2184325642?pq-origsite=primo 

 

2021 

 

 312. Vidaus ligų klinikinės diagnostikos pagrindai (Vidaus ligų propedeutika) : vadovėlis 

[Elektroninis išteklius] / Danutė Kalibatienė. – Vilnius : [Vilniaus universitetas], 2021. – 

(Rengiamas spaudai). 
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Disertacijų mokslinė vadovė.  
Doktorantūros ir habilitacijos komitetų narė 

 

 
 313. Staigis, Rimgaudas. Studentų, turinčių dispepsinių nusiskundimų, psichologinės ir 

mitybos būklės įvertinimas : medicinos mokslų kandidato disertacijos autoreferatas : 14.00.07 – 

higiena : 14.00.05 – vidaus ligos / Rimgaudas Staigis ; Vilniaus universitetas ; [moksliniai vadovai: 

A. Irnius, J. Maskeliūnas ; oficialūs oponentai: E. Grinienė, D. Kalibatienė]. – Vilnius, 1992. – 23 

p. : iliustr. – Aut. darbų sąrašas: p. 22-23 

 

 314. Urbonas, Vaidotas. Complex diagnostics of coeliac disease in children = Vaikų 

celiakijos kompleksinė diagnostika : summary of doctoral dissertation : biomedical sciences, 

medicine 07B, paediatrics / Vaidotas Urbonas ; Vilnius University ; [official opponents: Danutė 

Kalibatienė, Liutauras Labanauskas]. – Vilnius, 1998. – 25 p. – Santr. liet. – Kiti leidimai: Vaikų 

celiakemijos kompleksinė diagnostika [Rankraštis]. – Bibliogr.: p. 22-23. – Aut. darbų sąrašas: p. 

24-25 

 

 315. Tamošiūnas, Algirdas Edvardas. Doppler diagnosis of portal hypertension [Rankraštis] 

= Doplerinė vartų venos hipertenzijos diagnostika : doctoral thesis : biomedical science, medicine 

07B, gastroenterology / Algirdas Edvardas Tamošiūnas ; Vilnius University ; [the committee of 

doctoral studies: Algimantas Irnius, Danutė Kalibatienė, Aleksandras Laucevičius, Jonas 

Valantinas, Giedrius Barauskas ; official opponents: Viktoras Mamontovas, Limas Kupčinskas]. – 

Vilnius : Vilnius University, 1999. – 84 lap. : iliustr., lent. – Santr. liet. – Tekstas vienoje lapo 

pusėje. – Bibliogr.: lap. 65-84 (238 pavad.). – Aut. darbų sąrašas: lap. 83-84 (10 pavad.) 

 

 316. Jonaitis, Laimas Virginijus. Hekicobacter pylori išnaikinimo įtaka skrandžio ir 

dvylikapirštės žarnos opaligės eigai : prospektyvi vienerių metų stebėjimo studija : daktaro 

disertacijos santrauka : biomedicinos mokslai, medicina (07B), gastroenterologija (B550) / Laimas 

Virginijus Jonaitis ; Kauno medicinos universitetas ; [mokslinis vadovas: Limas Kupčinskas]; 

[doktorantūros komitetas: Limas Kupčinskas, Gediminas Grybauskas, Romas Abraitis, Romualdas 

Gailys; oponentai : Danutė Kalibatienė, Vita Lesauskaitė]. – Kaunas : [KMU], 2000. – 40 p. 

 

 317. Krutulytė, Gražina. Veiksnių, įtakojančių sergančiųjų galvos smegenų insultu 

mobilumą, nustatymas poūmiu reabilitacijos periodu : daktaro disertacijos santrauka : biomedicinos 

mokslai, slauga (11B) / Gražina Krutulytė ; Kauno medicinos universitetas; [mokslinis vadovas: 

Aleksandras Kriščiūnas];  [doktorantūros komitetas: Aleksandras Kriščiūnas, Danutė Kalibatienė, 

Anatolijus Juozas Kondrotas, Albertas Skurvydas, Algimantas Kimtys; oponentai : Regina 

Parnarauskienė, Ligija Švedienė]. – Kaunas, 2000. – 41 p. : diagr. – Santr. angl. 

 

 318. Kupčinskas, Limas. The relationship between gastroduodenal diseases and 

Helicobacter pylori infection : summary of research report presented for habilitation : biomedical 

science, medicine (07B) / Limas Kupčinskas ; Kaunas University of Medicine ; [habilitation 

committee: chairman: Vita Lesauskaitė; members: Vilius Grabauskas, Gediminas Grybauskas, 

Algimantas Irnius, Danutė Kalibatienė, Juozas Pundzius, Vytautas Zykas]. – Kaunas : [Kaunas 

University of Medicine], 2000. – 59 p.: iliustr. – Aut. Darbų sąrašas: p. 57-59 

 

 319. Valantinas, Jonas. Differential diagnosis and treatment of complications of portal 

hypertention [i.e. hypertension] : research report presented for habilitation : biomedical science, 
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medicine (07B) / Jonas Valantinas ; Vilnius University ; [habilitation committee: chairman: Danutė 

Kalibatienė; members: Zita Kučinskienė, Limas Kupčinskas, Algimantas Irnius, Viktoras 

Mamontovas, Gediminas Grybauskas, Kęstutis Strupas]. – Vilnius : [Vilnius University], 2001. – 

73, [1] p. : iliustr. – Aut. darbų sąrašas: p. 71-73 (27 pavad.) 

 

 320. Žėbienė, Eglė. Paciento lūkesčių įgyvendinimo svarba : daktaro disertacijos santrauka 

: biomedicinos mokslai, medicina, 07B / Eglė Žėbienė ; Vilniaus universitetas; [mokslinis vadovas: 

Eduardas Razgauskas]; [doktorantūros komitetas: Eduardas Razgauskas, Vytautas Basys, Alla 

Baubinienė, Žilvinas Padaiga, Romualdas Gurevičius; oponentai : Danutė Kalibatienė, Rima 

Vaitkienė]. – Vilnius : [VU], 2001. – 33, [1] p. – Kiti leidimai: Paciento lūkesčių įgyvendinimo 

svarba [Rankraštis]. – Darbas atliktas 1998-2000 metais Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto 

Bendrosios praktikos gydytojų centre. – Santr. angl. – Aut. darbų sąrašas: p. 26 

 

 321. Kazėnaitė, Edita. Gliuteninė enteropatija sergant reumatoidiniu artritu ir osteoartritu 

[Rankraštis] : daktaro disertacija : biomedicinos mokslai, medicina (07B) / Edita Kazėnaitė ; 

Vilniaus universitetas ; [mokslinis vadovas: Danutė Kalibatienė]; [doktorantūros komitetas: 

Danutė Kalibatienė, Algimantas Irnius, Algirdas Juozulynas, Remigijus Garalevičius, Vidmantas 

Alekna, Marijonas Krikštopaitis]. – Vilnius : [VU], 2003. – 99, [3] lap. : lent. – Kiti leidimai: 

Gliuteninė enteropatija sergant reumatoidiniu artritu ir osteoartritu. – Aut. darbų sąrašas: lap. 80. – 

Literatūros sąrašas: lap. 81-99 

 

 322. Kasiulevičius, Vytautas. Aktyvios bendrosios praktikos gydytojo priežiūros įtaka 

persirgusių galvos smegenų infarktą pacientų savarankiškumui, pažintinei funkcijai ir emocijų 

sutrikimams [Rankraštis] : daktaro disertacija : biomedicinos mokslai, medicina (07B) / Vytautas 

Kasiulevičius ; Vilniaus universitetas ; [doktorantūros komitetas: Eduardas Razgauskas, Egidijus 

Barkauskas, Antanas Goštautas, Alvydas Juocevičius, Danutė Kalibatienė]. – Vilnius : [VU], 

2003. – 105 lap. : lent. – Santr. angl. – Kiti leidimai: Aktyvios bendrosios praktikos gydytojo 

priežiūros įtaka persirgusių galvos smegenų infarktą pacientų savarankiškumui, pažintinei funkcijai 

ir emocijų sutrikimams. – Literatūros sąrašas: lap. 62-81. – Aut. darbų sąrašas: lap. 82 

 

 323. Miciulevičienė, Jolanta. Helicobacter pylori genetinė charakteristika ir atsparumas 

antimikrobiniams vaistams : daktaro disertacijos santrauka : biomedicinos mokslai, medicina (07B) 

/ Jolanta Miciulevičienė ; Kauno medicinos universitetas ; [doktorantūros komitetas: Limas 

Kupčinskas, Gediminas Grybauskas, Arvydas Janulaitis, Alvydas Pavilonis, Gediminas Kiudelis ; 

oponentai: Danutė Kalibatienė, Rita Plančiūnienė]. – Kaunas : [Kauno medicinos universitetas], 

2003. – 32 p. : iliustr. – Santr. angl. – Aut. darbų sąrašas: p 31-32 (15 pavad.) 

 

 324. Rudzevičienė, Odilija. Atopiniu dermatitu sergančių vaikų iki dviejų metų laktozės 

malabsorbcija ir netoleravimas : daktaro disertacijos santrauka : biomedicinos mokslai, medicina 

(07B) / Odilija Rudzevičienė ; Vilniaus universitetas ; [doktorantūros komitetas: Irena Narkevičiūtė, 

Danutė Kalibatienė, Petras Kaltenis, Arūnas Valiulis; oponentai: Rūta Dubakienė, Jolanta 

Kudzytė]. – Vilnius : [VU], 2003. – 36 p. : diagr., lent. – Santr. angl. – Aut. darbų sąrašas: p. 35-36 

 

 325. Kondrackienė, Jūratė. Intrahepatinės nėščiųjų cholestazės diagnostikos ir gydymo 

ypatumai : daktaro disertacijos santrauka : biomedicinos mokslai, medicina (07B) / Jūratė 

Kondrackienė ; Kauno medicinos universitetas ; [darbo vadovas Limas Kupčinskas]; [doktorantūros 

komitetas : Rūta Jolanta Nadišauskienė, Danutė Kalibatienė, Leonardas Lukoševičius, Gediminas 

Kiudelis; oponentai : Algimantas Irnius, Vladas Gintautas]. – Kaunas : [KMU], 2003. – 31 p. 
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 326. Kovaitė, Milda. Evaluation of arterial wall function and structure of middle - aged 

adults without atherosclerotic cardiovascular disease = Arterijų sienelės struktūros ir funkcijos 

įvertinimas vidutinio amžiaus žmonėms, nesergantiems aterosklerozine širdies ir kraujagyslių liga : 

summary of the doctoral dissertation : biomedical sciences, medicine (07B) / Milda Kovaitė ; 

Vilnius University ; [scientific supervisor: Žaneta Petrulionienė ; dissertation is defended in the 

Medical Research Council of Vilnius University: Alicija Dranenkienė, Remigijus Žaliūnas, Danutė 

Kalibatienė, Jūratė Klumbienė, Dalius Jatužis ; opponents: Giedrius Uždavinys, Marija Rūta 

Babarskienė]. – Vilnius, 2007. – 33 p. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 26-27 

 

 327. Visockienė, Žydrūnė. Pecularities of energy metabolism in obese and type 2 diabetes 

patients [Rankraštis] = Sergančiųjų antro tipo cukriniu diabetu ir nutukimu energijos apykaitos 

ypatumai : doctoral dissertation : biomedical sciences, medicine 07B / Žydrūnė Visockienė ; Vilnius 

University ; [scientific supervisor: Danutė Kalibatienė]. – Vilnius, 2007. – 124, [25] lap. : iliustr. – 

Kiti leidimai: Sergančiųjų antro tipo cukriniu diabetu ir nutukimu energijos apykaitos ypatumai. – 

Bibliogr.: lap. 108-123 

 

 328. Varvuolytė, Sonata. Pirminės suaugusiųjų hipolaktazijos patogenezės veiksnių ir 

diagnostikos kriterijų įvertinimas [Rankraštis] : daktaro disertacija : biomedicinos mokslai, 

medicina (07 B) / Sonata Varvuolytė ; Vilniaus universitetas ; [mokslinis vadovas: Danutė 

Kalibatienė]. – Vilnius : [VU], 2008. – 126 lap. : iliustr. – Kiti leidimai: Primary adult - type 

hypolastasia pathogenetic factors and diagnostic criteria evaluation. – Aut. darbų sąrašas: lap. 94. – 

Bibliogr. sąrašas: lap. 95-116 

 

 329. Mikaliūkštienė, Aldona. Sergančiųjų 2-ojo tipo cukriniu diabetu gyvenimo kokybės ir 

emocinės būsenos ryšys su ligos ir socialiniais veiksniais [Rankraštis] : daktaro disertacija : 

biomedicinos mokslai, visuomenės sveikata (10 B) / Aldona Mikaliūkštienė ; Vilniaus universitetas 

; [mokslinis vadovas: Algirdas Juozulynas ; mokslinė konsultantė: Danutė Kalibatienė]. – Vilnius, 

2010. – 136 p. : diagr., lent., schem. – Disert. rengta 2006-2010 m. Vilniaus universiteto Medicinos 

fakulteto Visuomenės sveikatos institute ir Reabilitacijos, sporto medicinos ir slaugos institute. – 

Bibliogr.: p. 114-128 (284 pavad.). – Aut. darbų sąrašas: p. 129 

 

 330. Šturienė, Renata. Prostate cancer incidence and mortality trends in Lithuania and 

men's beliefs in favour of prostate cancer screening = Sergamumo prostatos vėžiu ir mirtingumo 

nuo jo ypatumai Lietuvoje bei vyrų nuostatos, skatinančios dalyvavimą prostatos vėžio patikros 

programoje : summary of doctoral dissertation : biomedical sciences, public health (09 B) / Renata 

Šturienė ; Vilnius University ; [scientific supervisor: Danutė Kalibatienė ; scientific consultant: 

Romualdas Gurevičius ; the dissertation will be defended at the Vilnius University Board of Public 

Health Science: chairman: Algirdas Juozulynas; members: Rimantas Stukas, Jolanta Dadonienė, 

Ramunė Kalėdienė, Ričardas Radišauskas ; opponents: Janina Didžiapetrienė, Konstancija 

Jankauskienė]. – Vilnius : [Vilnius University], 2012. – 55 p. : diagr., lent. – Santr. liet. – Aut. 

darbų sąrašas: p. 49 (7 pavad.) 

 

 331. Stundžienė, Rasa. Nutritional status of infants and children in their second year in the 

city of Vilnius, and its determinants = Kūdikių ir antrų metų vaikų mitybos būklė Vilniaus mieste ir 

ją lemiantys veiksniai : summary of doctoral dissertation : biomedical sciences, public health (09 B) 

/ Rasa Stundžienė ; Vilnius University ; [scientific supervisor: Danutė Kalibatienė ; the 

dissertation will be defended at the Vilnius University Board of Public Health Science: chairman: 

Algirdas Juozulynas; members: Abdonas Tamošiūnas, Eugenijus Gefenas, Rolanda Valintėlienė, 
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Janina Didžiapetrienė ; opponents: Ričardas Radišauskas, Regina Ėmužytė]. – Vilnius : Vilnius 

University, 2013. – 60 p. : diagr., lent. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 51-52 (8 pavad.) 

 

 332. Sinkevičienė, Violeta. Features of health care services and health related quality of life 

in persons with osteoporotic fracture = Asmenų, patyrusių osteoporozinį lūžį, sveikatos priežiūros 

paslaugų ypatumai ir su sveikata susijusi gyvenimo kokybė : summary of doctoral dissertation : 

biomedical sciences, public health (09 B) / Violeta Sinkevičienė ; Vilnius University ; [research 

supervisor: Vidmantas Alekna ; scientific consultant: Danutė Kalibatienė ; the dissertation will be 

defended at the Vilnius University Board of Public Health Science: chairman: Algirdas Juozulynas; 

members: Janina Didžiapetrienė, Eugenijus Gefenas, Laura Nedzinskienė ; opponents: Jolanta 

Dadonienė, Abdonas Tamošiūnas]. – Vilnius : [Vilnius University], 2014. – 46 p. : diagr. – Santr. 

liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 44-45 (6 pavad.) 

 

 333. Karpavičienė, Vaiva. Health-related quality of life in patients with atrial fibrillation = 

Prieširdžių virpėjimu sergančių pacientų su sveikata susijusi gyvenimo kokybė : summary of 

doctoral dissertation : biomedical sciences, medicine (06B) / Vaiva Karpavičienė ; Vilnius 

University ; [scientific supervisor Danutė Kalibatienė] ; [the doctoral dissertation will be defended 

at the Board of Medical Sciences of Vilnius University: chairman Janina Tutkuvienė; members: 

Žaneta Petrulionienė, Virginija Grabauskienė, Pranas Šerpytis, E.G. Stoupel]. – Vilnius : [Vilnius 

University], 2016. – 46 p. : graf. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 39-40 (6 pavad.) 

 

 

 

Studentų mokslinių darbų vadovė 
 

 

 334. Kai kurių serologinių rodiklių dinamika, sergant išemine širdies liga : [tezės] / L. 

Panavaitė, E. Markevičiūtė ; darbo vadovė: D. Kalibatienė // Studentų mokslinės draugijos 50-ji 

konferencija, 1998 m. gegužės 4-8 d.: programa ir pranešimų santraukos. – Vilnius : Meralas, 1998. 

– P. 84. 

 

 335. Kai kurie sveikatos priežiūros bruožai Hipokrato laikais ir dabar : [tezės] / J. Šenina, 

N. Zacharevskaja ; darbo vadovė: D. Kalibatienė // Studentų mokslinės draugijos 50-ji 

konferencija, 1998 m. gegužės 4-8 d. : programa ir pranešimų santraukos. – Vilnius : Meralas, 

1998. – P. 104. 

 

 336. Maistas – kaip vaistas nuo Hipokrato laikų iki šių dienų : [tezės] / V. Bendoriūtė, E. 

Maciejauskaitė ; darbo vadovė: D. Kalibatienė // Studentų mokslinės draugijos 50-ji konferencija, 

1998 m. gegužės 4-8 d. : programa ir pranešimų santraukos. – Vilnius : Meralas, 1998. – P. 104. 

 

 337. Oksidacinis stresas tarp sergančiųjų širdies ir kraujagyslių sistemos ligomis / R. 

Baliūnaitė, J. Kilaitė ; darbo vadovė: D. Kalibatienė // Profesoriaus Salezijaus Pavilonio 80 metų 

sukakties paminėjimo medžiaga, 1999 m. balandžio 30-gegužės 7d. – Vilnius : UAB „Meralas“, 

1999. – P. 108. 

 

 338. Studentų žinių apie kraujo donorystę įvertinimas / Teresa Suchareva ; darbo vadovė 

Danutė Kalibatienė // Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto studentų mokslinės draugijos LIX 
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konferencija konferencija : darbų tezės [2007, Vilnius / Vilniaus universitetas. Medicinos fakultetas. 
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Nursing and Fundamentals of Internal Medicine, Nursing Study Centre ; [parengė Danutė 

Kalibatienė, Aldona Mikaliūkštienė]. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto 

leidykla, [2016]. – 71, [1] p. : iliustr. 
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Pokalbiai. Pasisakymai.  
Mintys. Nuomonė 

 
 

 386. Aptartos aktualios slaugos problemos. – Iliustr. // Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 

1648-0570. – 2012, Nr. 6, p. 11-12. 

Apie 2012 m. gegužės 17 d. Vilniuje vykusią respublikinę mokslinę praktinę konferenciją „Slaugos 

mokslas ir praktika 2012“, kurioje slaugos problemas aptarė Vilniaus universiteto Medicinos 

fakulteto prof. dr. Danutė Kalibatienė. 

 

 387. Ar galėsime teikti kokybišką slaugos paslaugą? : [į klausimus atsako Vilkijos PSPC 

dir. Adolfas Augustinavičius, Kauno Raudonojo kryžiaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės 

dir. Stanislava Jancevičienė, Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Bendrosios medicinos 

praktikos ir slaugos katedros ved. Danutė Kalibatienė] / kalbino Eglė Vašoklytė. – Iliustr. // 

Lietuvos medicinos kronika. – ISSN 1648-2956. – 2008, vasario 27, p. 2. 

 

 388. Ar reikia slaugytojai universitetinio išsilavinimo? : [ VU Slaugos programų 

koordinatorės habil. dr. profesorės Danutės Kalibatienės ir Vilniaus Greitosios pagalbos 

universitetinės ligoninės Neuroangiochirurgijos centro Neurochirurgijos sk. ved. profesoriaus 

Egidijaus Jaržemsko pasakojimai]. – Iliustr. // Slauga ir sveikata. – ISSN 1822-6264. – 2003, Nr. 6-

7, p. 3. 

 

 389. Ar seselei reikia aukštojo išsilavinimo? : [pokalbis su VU Propedeutikos ir slaugos 

studijų centro vadove habil dr. D. Kalibatiene] / kalbėjosi Romualda Stonkutė. – Portr. // 

Universitetas Vilnensis. – 1996, rugsėjo 20, p. 6-7. 

 

 390. Ar visi galime gerti pieną ir valgyti pieno produktus? / Danutė Kalibatienė // Kauno 

diena. – ISSN 1392-7639. – 2002, rugsėjo 25, p. 15. 

 

 391. Baranauskaitė, Ieva. Kokio išsilavinimo reikia slaugytojui? / Ieva Baranauskaitė // 

Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2002, gruodžio 12-18 (Nr. 50), p. 4. 

Pateikiama VU Bendrosios praktikos ir slaugos katedros vedėjos prof. Danutės Kalibatienės 

nuomonė. 

 

 392. Budvytienė, Giedrė. Slaugytojos nebenori būti podukromis : pirmuoju smuiku gydymo 

procese siekiantys griežti gydytojai neužleidžia pozicijų profesionaliems pagalbininkams / Giedrė 

Budvytienė. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2005, kovo 16, p. 11, 14. 

Pateikiama VU Vidaus ligų ir slaugos katedros vedėjos prof. Danutės Kalibatienės nuomonė. 

 

 393. Būti slaugytoju reikia pašaukimo // Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 

2011, Nr. 10, p. 17.  

Apie Klaipėdos universiteto Slaugos katedros 10-mečio jubiliejui skirtą tarptautinę mokslinę 

konferenciją „Slauga - mokslas ir menas“, kurioje pasisakė Vilniaus universiteto Slaugos katedros 

vedėja prof. Danutė Kalibatienė. 

 

 394. Danutė Kalibatienė: „Tikiu slaugos ateitimis“: [pokalbis su VU Slaugos programų 

koordinatore, Propedeutikos ir slaugos studijų centro ved. habil. dr. D. Kalibatiene] / kalbėjosi 

Aušrinė Ionovienė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2002, sausio 17-23 (Nr. 3), p. 19. 
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 395. Diskusija prie apskrito stalo: [apie medicinos studijas] / užrašė Linas Mickevičius. – 

Aut.: Gintautas Česnys, Vilius Grabauskas, Danutė Kalibatienė, Irena Balčiūnienė, Algimantas 

Raugalė, Raimundas Sakalauskas, Nijolė Misiūnienė // Lietuvos sveikata. – 1996, sausio 11-17 (Nr. 

2), p. 9.  

 

 396. Gerasimčik-Pulko, Vera. Slaugos mokslo ir praktikos aktualijos 2012 / Vera 

Gerasimčik-Pulko, Aldona Mikaliūkštienė. – Iliustr. // Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-

0570. – 2013, Nr. 1, p. 7-9. 

Apie respublikinę konferenciją, skirtą slaugytojams ir akušeriams „Slaugos mokslo ir praktikos 

aktualijos 2012“, supažindinama su Vilniaus universiteto (VU) Medicinos fakulteto (MF) Slaugos 

studijų komiteto pirmininkės prof. Danutės Kalibatienės pranešimu. 

 

 397. Gyvenimas paskirtas mokslui ir žmonėms : [pokalbis su Vilniaus universiteto 

profesore Danute Kalibatiene] / kalbino Loreta Gudelienė-Gudelevičienė // Slauga. Mokslas ir 

praktika. – ISSN 1648-0570. – 2020, Nr. 3 (279), p. 7–8. 

 

 398. Ionovienė, Aušrinė. Įkurta nauja slaugytojų draugija / Aušrinė Ionovienė // Lietuvos 

sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2003, kovo 6-12 (Nr. 9), p. 10. 

Pateikiama VU MF Bendrosios medicinos praktikos ir slaugos katedros vedėjos prof. Danutės 

Kalibatienės nuomonė. 

 

 399. Ionovienė, Aušrinė. Lėšas taupo ... skausmo gydymas. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 

2000, gegužės 31-birželio 6 (Nr. 22), p. 21. 

Mintimis dalijasi prof. Danutė Kalibatienė. 

 

 400. Jakutienė, Birutė. Malšinti skausmą – mūsų pareiga. – Iliustr. // Šalpusnis. – 2000, Nr. 

6, p. 6. 

Apie konferenciją slaugytojama, kuri įvyko Vilniuje, 2000 m. gegužės 24 d. (str. minima pranešimą 

skaičiusi prof. Danutė Kalibatienė). 

 

 401. Jasinskaitė, Indrė. „Sesučių“ laukia biurokratinis darbas : [su prof. Danutės 

Kalibatienės, LSSO prez. Aldonos Čiočienės ir SAM vyresn. specialistės Nijolės Bielinienės 

komentarais] / Indrė Jasinskaitė. – Iliustr. // Sveika šeima. – 2004, sausio 22-28 (Nr. 3), p. 5. 

 

 402. Kokie slaugos specialistai laukiami sveikatos priežiūros įstaigose? : [pokalbis su VU 

Slaugos programų koordinatore, habil. dr. prof. Danute Kalibatiene] / kalbėjosi Jūratė Labutienė. – 

Portr. // Slauga ir sveikata. – ISSN 1822-6264. – 2003, Nr. 10, p. 3-4. 

 

 403. Kokių slaugos specialistų reikia Lietuvai? : [pasisakymai / užrašė] Danguolė 

Andrijauskaitė. – Portr. – Aut.: Nijolė Bielinienė, Arvydas Šeškevičius, Danutė Kalibatienė, 

Algimantas Kirkutis, Julius Dovydaitis // Gydymo menas. – ISSN 1392-527X. – 2003, Nr. 3, p. 14-

16. 

 

 404. Mickevičiūtė, Ona. Švirkštu badėm rankšluostį // Lietuvos sveikata. – 1996, balandžio 

18-24 (Nr. 16), p. 3. 

Mintimis dalijasi med. m. dr. Danutė Kalibatienė. 
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 405. Nauja katedra rengia permainas : [pokalbis su prof. Danute Kalibatiene] / kalbėjosi 

Aušrinė Ionovienė // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2003, sausio 16-22 (Nr. 2), p. 15, 18 

 

 406. Onkologija ir paliatyvioji medicina : [pasakoja profesorės Laima Griciūtė ir Danutė 

Kalibatienė / užrašė Gediminas Zemlickas]. – Iliustr. // Mokslo Lietuva. – ISSN 1392-7191. – 

2008, vasario 21, p. 6-7. 

 

 407. „Onkologija ir slauga…“ / parengė Janina Valančiūtė. – Iliustr. – Rubrika: Lietuvos 

medicinos biblioteka pristato // Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 2012, Nr. 1, p. 

18. 

Straipsnyje pateikiama trumpa Sauliaus Cicėno ir Danutės Kalibatienės „Onkologija ir slauga“ 

knygos apžvalga. 

 

 408. Paliatyvioji medicina sulaukia vis didesnio dėmesio : [pasisakymai / užrašė] Marius 

Anglickis. – Iliustr. – Aut.: Laima Griciūtė, J. Buterlevičiūtė, D. Kalibatienė, Nijolė Bielinienė // 

Lietuvos medicinos kronika. – ISSN 1648-2956. – 2008, vasario 20, p. 10. 

 

 409. Paminėjome profesinę šventę // Šalpusnis. – 1998, Nr. 5, p. 1. 

Su slaugos specialisčių Aldonos Čiočienės, Nijolės Bielinienė, Danutės Kalibatienės pasisakymais. 

 

 410. Panasenkienė, Ona. Terapeutai: ar reikia nurašyti specialybę? : [Šeškinės poliklinikos 

direktoriaus pavaduotojos gydymo reikalams Onos Panasenkienės, Vilniaus miesto universitetinės 

ligoninės Vidaus ligų klinikos vedėjos prof. Danutės Kalibatienės pasakojimas / užrašė] Solveiga 

Potapovienė ; [su Lietuvos internistų draugijos pirmininko doc. dr. Virginijaus Šapokos 

komentaru]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2010, balandžio 29-gegužės 5 (Nr. 

17), p. 9. 

 

 411. „Pasaulį matau šviesiomis spalvomis…“ : [pokalbis su prof. Danute Kalibatiene / 

užrašė] Eglė Bakaitytė. – Portr. // Gydytojo žurnalas. – ISSN 1648-9284. – 2004, Nr. 3, p. 69-71. 

 

 412. Potapovienė, Solveiga. Kam slaugytojai universitetinis išsilavinimas? / Solveiga 

Potapovienė ; [su SAM Sveikatos priežiūros išteklių valdymo skyriaus vyriausiosios specialistės 

Nijolės Bielinienės komentaru]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2010, vasario 

4-10 (Nr. 5), p. 6. 

Pateikiama Vilniaus miesto universitetinės ligoninės Vidaus ligų klinikos vedėjos prof. Danutės 

Kalibatienės nuomonė. 

 

 413. Profesorė Danutė Kalibatienė: „Kiekviename žmoguje ar reiškinyje matyti tai, kas 

gera“ : [pokalbis su prof. Danute Kalibatiene] / kalbėjosi Danguolė Andrijauskaitė. – Portr. // 

Gydymo menas. – ISSN 1392-527X. – 2003, Nr.2, p. 4. 

 

 414. Razmislevičiūtė, Rima. Slaugos specialistų konferencija: prisvilęs blynas irgi turi gero 

skonio: [ mintimis dalijasi doc. Danutė Kalibatienė]. – Iliustr. // Šalpusnis. – 1998, Nr. 10, p. 5-6. 

 

 415. Rulinskienė, Antanina. Tarptautinė fitoterapijos konferencija : [apie konferenciją 

vykusią Druskininkuose 2003 m. spalio 18-19 d. / Antanina Rulinskienė, Liudvikas Rulinskas // 

Lietuvos farmacijos žinios. – ISSN 1648-0066. – 2003, Nr. 5-6, p. 28. 

Pateikiama prof. Danutės Kalibatienės nuomonė. 
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 416. Slaugytojų badmetis kaskart artėja : [pasisakymai / užrašė] Aistė Stankevičienė. – 

Iliustr. – Aut.: Danutė Kalibatienė, Danutė Margelienė, Birutė Kūkštienė, Teresė Veličkienė, 

Raimonda Steikūnienė // Lietuvos žinios. – ISSN 1822-1637. – 2010, rugpjūčio 31, p. 18. 

 

 417. Spečiūnaitė, Indrė. Kas slaugytojus gena į užsienį? : [pateikiama VU MF Bendrosios 

medicinos praktikos ir slaugos katedros ved. prof. Danutės Kalibatienės nuomonė] / Indrė 

Spečiūnaitė // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2003, gruodžio 4-10 (Nr. 48), p. 3, 16. 

 

 418. Srėbalienė, Audrė. Sunkios ligos: slauga namuose ir piniginė vaistams : [su prof. D. 

Kalibatienės ir SAM Asmens sk. specialistės N. Bielinienės komentarais] / Audrė Srėbalienė. – 

Iliustr., lent. // Ekstra. – ISSN 1392-348X. – 2004, Nr. 5, p. 50-52. 

 

 419. Urbonas, Vaidotas. Pieno cukraus netoleravimas : [pateikti doc. D. Kalibatienės 

tyrimo duomenys] // Lietuvos sveikata. – 1999, vasario 24-kovo 2 (Nr. 8), p. 20,21. 

 

 420. Vaičienė, Eglė. Aptartos geriatrinės slaugos aktualijos : [pateikiamos VU medicinos 

fakulteto Bendrosios medicinos ir slaugos katedros vadovės prof. Danutės Kalibatienės, Klaipėdos 

medicininės slaugos ligoninės direktorės dr. Danguolės Drungilienės ir gyd. Fausto Stepukonio 

(Klaipėdos universitetas) nuomonės / Eglė Vaičienė // Slauga ir sveikata. – ISSN 1822-6264. – 

2003, Nr. 5, p. 2. 

 

 421. Vaičienė, Eglė. Nuo holistinio požiūrio iki aktualių slaugos praktikos problemų / Eglė 

Vaičienė // Slauga ir sveikata. – ISSN 1822-6264. – 2003, Nr.1, p. 8. 

Pateikiama prof. Danutės Kalibatienės nuomonė. 

 

 422. Vengti sunkiai virškinamo pieno – nenaudinga sveikatai : [pokalbis su VU Medicinos 

fakulteto Bendrosios medicinos praktikos ir slaugos katedros vedėja Danutė Kalibatienė] / 

kalbėjosi Lina Lileikienė // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2002, rugsėjo 7, priedas 

„Gyvenimo būdas“, p. 15.  

 

 423. Vilniaus miesto klinikinėje ligoninėje – daug laimingų pacientų : [pasisakymai] / 

[užrašė] Deimantė Zailskaitė. – Iliustr. – Aut.: Rimantė Šalaševičiūtė, Danutė Kalibatienė, Birutė 

Aleknienė, Natalija Liepienė, Margarita Prokopčiuk // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 

2015, lapkričio 12-18 (Nr. 46), p. 8, 12. 

 

 424. Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas / [su Slaugos ir vidaus ligų pagrindų 

katedros vedėjos prof. habil. dr. Danutės Kalibatienės pasisakymu]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. 

– ISSN 1648-1437. – 2014, birželio 19-25 (Nr. 25), priedas „Sveika šeima“, p. 4-5. 

 

 425. Vilniuje rimtai susirūpinta pacientų ir medikų bendravimu: [pokalbis su prof. D. 

Kalibatiene ir Vilniaus universitetinės ligoninės vy. seserimi B. Jakutiene] / užrašė A. Marteckaitė. 

– Iliustr. // Respublika. – 1999, birželio 21, p. 29. 

 

 

 

 

 

 

 



70 

 

Literatūra apie profesorę  
Danutę Kalibatienę 

 

 

 426. Andrijauskaitė, Danguolė. Slaugos sistemos reforma: praktika, studijos, mokslas / 

Danguolė Andrijauskaitė. – Iliustr. // Gydymo menas. – ISSN 1392-527X. – 2005, Nr. 5, p. 11-12.  

Straipsnyje minima prof. Danutė Kalibatienė. 

 

 427. Apskrito stalo diskusija „Slaugytojų profesinės karjeros pakopos“. – Iliustr. // Slauga. 

Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 2005, Nr. 12, p. 4-5.  

Straipsnyje minima prof. Danutė Kalibatienė. 

 

 428. Ar visi galime gerti pieną? : [apie alergiją pienui: su trumpomis biografinėmis 

žiniomis] / D. Kalibatienė // Mokslas ir gyvenimas. – 1986, Nr. 4, p. 15-16. 

 

 429. Bartašienė, Vida. Slaugos studijos kolegijų lygmenyje. – Iliustr. // Šalpusnis. – 2000, 

Nr. 11, p. 6. 

Apie Utenos aukštesniosios medicinos mokyklos Slaugos studijų programą (str. minima prof. 

Danutė Kalibatienė). 

 

 430. Danutė Kalibatienė : profesorė, habilituota biomedicinos mokslų daktarė, vidaus ligų 

gydytoja, Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Slaugos ir vidaus ligų pagrindų katedros vedėja, 

Vilniaus miesto klinikinės ligoninės Vidaus ligų klinikos vedėja : [apybraiža]. – Iliustr. // Lietuvos 

medicina: pažanga ir asmenybės. – Kaunas : Leidybos idėjų centras, 2014. – P. 296-297. 

 

 431. Danutė Kalibatienė. – Portr. // Onkologija ir slauga : mokomoji knyga. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto Onkologijos institutas, 2008. – P. 231. 

 

 432. Dubakienė, Rūta. Alergijos gydymas mažina astmos riziką. Cetirizinas (Zyrtec®) : 

[pasakoja VU prof. Rūta Dubakienė; pateikiama doc. Algimanto Vingro nuomonė] / parengė Jonas 

Kastys // Lietuvos sveikata. – 2003, kovas 27-balandžio 2 (Nr. 12), p. 12. 

Straipsnyje minima prof. Danutė Kalibatienė. 

 

 433. Elekšis, Juozas. Mokslinė konferencija apie cukraligės gydymą ir prevenciją / Juozas 

Elekšis. – Iliustr. // Lietuvos aidas. – ISSN 1648-4215. – 2007, spalio 12, p. 5.  

Straipsnyje minima prof. Danutė Kalibatienė. 

 

 434. Elekšis, Juozas. Mokslinė konferencija apie naujoves gydant cukraligę ir gerinant 

prevenciją / Juozas Elekšis // Gydytojų žinios. – ISSN 1648-1569. – 2007, spalio 15, p. 8. 

Straipsnyje minima prof. Danutė Kalibatienė. 

 

 435. Gavelienė, Edita. Pieną gerti sveika ir skanu : [į klausimus atsako gyd. dietologė Edita 

Gavelienė]. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – ISSN 1822-1637. – 2009, lapkričio 17, p. 18. 

Straipsnyje minima prof. Danutė Kalibatienė. 
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 436. Gerasimčik-Pulko, Vera. Konferencijos „Slaugos mokslo ir praktikos aktualijos 2015“ 

/ Vera Gerasimčik-Pulko. – Iliustr. // Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 2015, Nr. 

11, p. 10.  

Spalio 16 d. Vilniuje Karolinos viešbučio konferencijos salėje įvyko jau tradicine tapusi 

respublikinė mokslinė praktinė konferencija „Slaugos mokslo ir praktikos aktualijos 2015“ (str. 

minima Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Slaugos ir vidaus ligų pagrindų katedros vedėja 

prof. habil. dr. Danutė Kalibatienė). 

 

 437. Gylienė, Erika. Konferencijos „Šiuolaikinės slaugos aktualijos“ apžvalga / Erika 

Gylienė, Violeta Būtėnaitė. – Iliustr. // Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 2005, Nr. 

3, p. 17-18.  

Straipsnyje minima prof. Danutė Kalibatienė. 

 

 438. Greičienė, Svetlana. Konferencijos „Slaugos mokslas ir praktika 2015“ akimirkos / 

Svetlana Greičienė, Vera Gerasimčik-Pulko // Slauga. Mokslas ir praktika. – ISSN 1648-0570. – 

2015, Nr. 5, p. 14.  

Balandžio 17 d. Vilniuje įvyko Respublikinė mokslinė praktinė konferencija „Slaugos mokslas ir 

praktika 2015“ (str. minima Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Slaugos ir vidaus ligų 

pagrindų katedros vedėja, prof. habil. dr. Danutė Kalibatienė). 

 

 439. Gudelienė-Gudelevičienė, Loreta. Mokosi ne tik studentai, bet ir slaugos mokytojai. – 

Iliustr. // Slauga. – 2001, Nr. 3, p. 3. 

Apie slaugos specialistų susirinkimą SDTSC centre (str. minima prof. Danutė Kalibatienė). 

 

 440. Įsteigta nauja slaugytojų organizacija // Slauga ir sveikata. – ISSN 1822-6264. – 2003, 

Nr. 3, p. 3.  

Straipsnyje minima VU Medicinos fakulteto bendrosios medicinos ir slaugos katedros vedėja prof. 

Danutė Kalibatienė. 

 

 441. Jurgaitienė, Lina. Paliatyvioji priežiūra – reali pagalbos ranka sergantiesiems 

nepagydomomis ligomis / Lina Jurgaitienė. – Iliustr. // Gydymo menas. – ISSN 1392-527X. – 2005, 

Nr. 8, p. 5-7. 

Straipsnyje minima prof. Danutė Kalibatienė. 

 

 442. Kalibatienė Danutė : [profesorė, habilituota biomedicinos mokslų daktarė, vidaus 

ligų gydytoja, Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Slaugos ir vidaus ligų pagrindų katedros 

vedėja] // Kas yra kas Lietuvoje 97/98 / vyriausiasis redaktorius Jonas Vitkauskas. – Kaunas : 

Neolitas, 1998. – P. 323. 

 

 443. Kalibatienė Danutė : profesorė, habilituota biomedicinos mokslų daktarė, vidaus ligų 

gydytoja, Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Slaugos ir vidaus ligų pagrindų katedros vedėja 

// Kas yra kas Lietuvoje, 2015 : [biografinis žinynas] / [vyriausiasis redaktorius Linas Pupelis. – 

Kaunas : Leidybos studija, [2015]. – P. 605. 

 

 444. Kalibatienė Danutė : profesorė, habilituota biomedicinos mokslų daktarė, vidaus ligų 

gydytoja, Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Slaugos ir vidaus ligų pagrindų katedros vedėja. 

– Portr. // Lietuvos medicina : pažanga ir asmenybės. – Kaunas : Leidybos idėjų centras, 2014. – P. 

77-78. 

 



72 

 

 445. Kalibatienė Danutė : [profesorė, habilituota biomedicinos mokslų daktarė, vidaus 

ligų gydytoja, Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Slaugos ir vidaus ligų pagrindų katedros 

vedėja]. – Portr. // Kas yra kas Lietuvoje, 2018: atkurtai Lietuvai 100 : šimtmečio leidimas : 

[biografinis žinynas] / [vyriausiasis redaktorius Linas Pupelis]. – Kaunas : Leidybos studija, [2018]. 

– P. 725. 

 

 446. Kalibatienė Danutė: profesorė, habilituota biomedicinos mokslų daktarė // Mūsų 
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